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''■ Przez Najwyższy rozkaz do ministerstwa spra- 
Jedliwości, z 17 września, członek warszawskich de- 

Partamentów senatu rządzącego, rzeczywisty radca 
tanu Szulc, uwolniony został na własne żądanie, 
Powodu nadwątlonego zdrowia i wysługi lat przepi- 

pPych dla otrzymania całkowitej pensji emerytalnej, 
gikiem ze służby, z prawem noszenia w dymissji mun- 
Uru przywiązanego do pomienionych obowiązków; 

Pomocnik naczelnego prokuratora X-go departamentu 
enatu rządzącego, radca stanu Broniewski, mianowa- 
y został członkiem warszawskich departamentów se- 
at-u rządzącego. (Dz.  W.)

. "  Kancellarja Cesarskiego Warszawskiego uniwer
sytetu, z polecenia JW-go Rektora tegoż Uniwersyte- 
u_> zawiadamia Studentów b. Szkoły Głównej, którzy 
ble ukończyli egzaminu środkowego przed wakacjami, 
^  obowiązani są jaknajspieszniejl zgłosić się do kan- 
J®*larji właściwych wydziałów. Oprócz tego studenci 

Szkoły Głównej, wszystkich wydziałów i kursów, 
iftórzy dotąd opłaty wpisowej za półrocze 2 -gie roku 
{o 8/9 nie uiścili, mają takową wnieść najdalej do d. 
r* (24) października r. b.; kto bowiem nie wniesie 
 ̂ Powyższym terminie pomienionej opłaty, ten osta
t n i e  z liczby studentów zostanie wykreślony. »

ty d  Policji Poprawczej W ydz. 1-go w Warszawie. 
^uia g (20) września r. b. o godzinie 7mej wieczo- 
fei&, w kloace domu Nr 473a na ulicy Senatorskiej, 
W ieziony został człowiek nieżywy, lat 60 kilka li- 
Cẑ cy, wzrostu miernego, włosów na głowie blond 
SzPakowatych, takiegoż zarostu wąsów i brody, twa- 
Jz>’ okrągłej obrzmiałej, zasiniałej; ubrany był w sur- 

ut szaraczkowy, spodnie koloru jasno-żółtego i'k a 
r ze łk ę  bez żadnej barwy. —  Wzywa przeto osoby 
gające zmarłego człowieka, który podobno trudnił 

żebraniną pod kościołem Ś-go Antoniego, aby 
ciągu dni 30-tu od daty niniejszego ogłoszenia, 

jawiły się w Sądzie tutejszym dla wskazania imie- 
lai nazwiska i pochodzenia rzeczonego człowieka.

(Gaz. Polic.)
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w gm achu szkolnym, przy A lei B elw ederskinj pomiesz- 

*0Dym, w tygodniu uptynionym  do dnia 28  w rześnia (10  paź
dziernika) r. 1869 włącznie, w ydała książeczek nowych 59, 

k tó re , tudzież na dawniejsze w 3 4 3  wnioskach, złożono 
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—  Jutro niedziela 22ga po Świętach—Ewangelia 
Sta u Mateusza Śgo, w rozdziale 2 2  „O oddawaniu 
czynszowej monety.11'

—  Jutro przypadają odpusty: Stej Teressy w koście
le Śgo Józefa oblubieńca na Krakowskiem Przedmie
ściu, obok pałacu Namiestników. Śtej Filomeny, w ko
ściele parafjalnym Śgo Krzyża, Błogosławionej Marji 
Małgorzaty, w kościele Opieki Śgo Józefa na przeciw 
ulicy Królewskiej.

— Jutro przypada doroczna uroczystość w kościele 
parafjalnym Przemienienia Pańskiego poświęcenia ko
ścioła, która obchodzoną będzie z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, kazaniami i odpustem zupeł
nym.

— W kościele Śgo Marcina przy ulicy Piwnej, zwy
kle każdej trzeciej niedzieli rozpoczętego kwartału, 
odprawia się Wotywa z wystawieniem i processją na 
cześć Świętej Tekli.

—  Jutro, o godzinie 5ej po nieszporach, przed o ł
tarzem Śgo Rocha, odbędzie się wpis do tegoż brac
twa, poczem nastąpi pobór zaległych i bieżących skła
dek od braci i sióstr.

—  Jutro w kościele ewangelicko-reformowanym 
przy ulicy Leszno, odbędzie się nabożeństwo w języ
ku francuzkim wraz z kommunią.

— N3. — Jutro w kościele archikatedra!nym i me
tropolitalnym Śgo Jana, podczas summy, Instytut mu
zyczny wraz z artystami opery pod kierunkiem dy
rektora Ap. Kątskiego, wykona mszę Gounoda. „Of- 
fertorium“ zaś i „Benedictus" wyjęte są ze mszy księ
dza Grzegorza Gorczyckiego, o czem już przed ty
godniem wspominaliśmy.

Czytelnicy zapewne podziwiali w zeszłą niedzielę 
wykonany w tymże kościele „Psalm“ kompozycji Mi
kołaja Gomółki, jego powagę wspaniałą i szlachetną 
prostotę.

Otóż mające się jutro wykonać dwa ustępy kompo
zycji księdza Gorczyckiego, są również cennemi dla 
nas zabytkami i poczytujemy to za prawdziwą zasługę 
Instytutowi Muzycznemu, że publiczność naszą z po- 
dobnemi utworami zaznajomić usiłuje.

Nie wiemy ani czasu, ani miejsca urodzenia księdza 
Grzegorza Gorczyckiego. Nawet napis na grobie jego 
się znajdujący, wymienia tylko datę śmierci: 30 kwiet-

ła  książeczek 56. P rze to  uczestników  19,390, posiada k ap ita ł 
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nia 1734 roku, nie wspominając wcale o ilości lat 
przeżytych.

Z wiadomości wygrzebanych przez zasłużonych ba- 
daczów: Łukasza ‘Gołębiowskiego, Ambrożego Gra
bowskiego i Józefa Mączyńskiego, dowiadujemy się, 
że ksiądz Grzegórz Gorczycki, zwany perlą duchowień
stwa, był kanonikiem sżkalbmierskim, dyrektorem 
kapeli i przełożonym bractwa Roratystów.

Komponował bardzo wiele dla kościoła, lecz oprócz 
dwóch mszy wydanych w roku 1838 przez Józefa Ci
chockiego, a podzielonych na takty i w partycją u- 
łożonych przez Józefa Krogulskiego, większa część 
zaginęła, chociaż niektóre z nich znajdują się w bi
bliotece katedry krakowskiej i dotychczas w tym ko
ści ele sie wykonywają.

Pisał najwięcej mszy roratnych, w wydaniu zaś Ci
chockiego jest śliczna, odznaczająca się szerokością 
stylu „Msza Wielkanocna* (Missa Paschalis).

'Oprócz kompozycij kościelnych, ks. Gorczycki pi
sywał muzykę i do tekstów świeckich.

Nawet skomponował operę. I niektórzy utrzymują, 
że partytura jej dotychczas istnieje.

Zamiłowanie sztuki i gorliwość w wypełnianiu obo
wiązków wpędziły go w grób przedwcześnie. Bę
dąc bowiem chorym, pomimo zakazu lekarzy, dyry
gował chórami w mroźne dnie styczniowe, i przezię
biwszy się, we trzy miesiące oddał Bogu ducha.

— X — Szyllerowska tragedja: Zbójcy, znowu wczo
raj rozgrywała się w obec pełnej sali teatru. Byłto ró
wnież drugi debiut pana Stanisława Wardzyńskiego 
w roli: Karola Moor’a i jeszcze szczęśliwszy od pierw
szego. . .

Ośmielony sympatycznem przyjęciem publiczności, 
debiutant panował więcej niż na pierwszem wystąpie
niu nad porywami zapału, trzymał się silniej w chara
kterze i ztąd gra jego zyskiwała więcej wyrazistości.

W scenie w galerji obrazów, gdy następuje pozna
nie Amalji z Karolem, pan Wardzyński, wypowiedział 
wiersz przy arfie z nastrojem głosu, który nas przeko
nał, że w skali jego niebrak dźwięków uczucia, jakich 
potrzeba koniecznie do ról, naprzekład Romea lub 
pierwszych kochanków w dramatach i wyższych ko-
medjach. . '

Nad głosem jednak powinien wczorajszy Karol jesz
cze długo i wytrwale pracować; z głosu bowiem jaki 
posiada, musi wypracować instrument, któryby wyda
wał tony i półtony, z właściwemi spadkami, harmonij
nie. Gdy to nastąpi, krzyk wydobywać się będzie z pier
si bez zbytecznego natężenia i nie będzie w dysharmo- 
nji z przejściem do zwyczajnego tonu mowy; wówczas 
także zdoła mówić i półgłosem czysto i wyraźnie.

Na powtórzeniu roli p. Wardzyński zyskał i nieco 
więcej swobody i rozmaitości w trudnej akcji deklamu
jącego bohatera.

  —  — 11 • i — ----------------------------
— Nie potrzebujemy dowodzić o ile na zmianę sto

sunków rolniczych wpłynął u nas, tak jak i wszędzie 
zresztą, przemysł cukrowniczy. Główną tu rolę gra 
kapitał, o który tak trudno dzisiaj; jest on jakby.ożyw
cza rosa, użyźniająca wszystko w około siebie. Czy
telnicy wybaczą nam to poetyczne trochę porównanie, 
dzisiaj bowiem przy materjafnym kierunku naszej cy
wilizacji, trzeba choć trochę poezji do kapitału przy
czepić, kiedy już sam on tak rzadko z poezją chce iść 
w parze. Owóż główną rzeczą we wszelkich przedsię-

bierstwach jest zrozumienie gruntowne technicznej 
ich części i własne a nieoparte na zgubnych nieraz po* 
życzkach zasoby pieniężne. Dlatego jako pożądaną 
wiadomość dla właścicieli ziemskich sąsiadujący^ 
z fabryką cukru w Tursku Wielkim, donoszą nam, ze 
fabryka ta. która dotychczas z braku, jak się domyślać 
należy dostatecznych funduszów obrotowych leniwym 
postępowała krokiem, nabytą została przez jeden z bar
dzo zamożnych tutejszych domów handlowych znany 
nie z najtańszego, ale z najsumienniejszego budowania 
kolei żelaznych. Stanowi to jakby zapewnienie energicz
niejszego napływu gotówki w tamtych stronach, a g° 
tówka jest dziś rzeczą najbardziej pożądaną.—I dobrze 
jest w każdvm razie, kiedy znaczniejsze kapitały®*' 
miast poświęcenia się trwożliwie osiągnięciu procentów 
z pożyczek wekslowych, lub tym podobnym lekkim 
peracyjkom, rzucają się w przedsiębier.-twa przemysło
we, dopomagające w każdym razie do rozwoju dobro
bytu krajowego.

— W kuchni taniej Nr lszy, przypadają następują?* 
dyżury: w niedzielę- (d. 17 października): pp. HirsZ 
wa i Niemirowska, pp. Juszczyk i Konopacki; w p 
niedzialek: pp. Rotwandowa, Jabłońska i Kozubo 
ska, pp. J. Ciszewski i J. Nowakowski: we wtorek: PP* 
Ungrowa, Paprocka i Pelagja Jezierska, pp. Kurzawą 
i Jaworski; we środę: pp. K. Kochowa, J. Grapowa> 
H. Kozubowska, pp. B. Żmijewski i W. Piętkowski, 
we czwartek: pp. A. Rejnerowa, Jaworska i Natalja 
Natasonowa, pp. August Hakebeil i Dąbrowski; w piV  
tek: pp. Kremkowa, KI: Bogusławską i Beneveniowa. 
pp. Retzer i Bednawski; w sobotę: pp. Matylda 
tansonowa, Berta Periowna i Wanda Grabowska, pi- 
K. Szlenker i Wiktor Schrejer.

—W dniu jutrzejszym, w czasie Nabożeństwa, w »o 
ściele Archi-katedralnym Sgo Jana, kwestować będzi 
na reparację organów- do kościoła parafjalnego Sg 
Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, pani AmeiP 
Różańska. y

— Z powodu Święta Śgo Łukasza, jakie przypą 
da w poniedziałek, a ponieważ zwykle już w szy s tk  
z pola winno być sprzątnięte, nawet wykopana rzep 
i zachowana w dole, lud nasz powtarza rym ow a 
przysłowie:

Święty Łukasz!
Czego na polu szukasz?

Oto rzepy!
Alboś jej w dole ślepy?

— W r. 1839, po raz pierwszy w dniu 17 pażdzier 
nika, w gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobrą' 
czynności, pokazywane były dagerotypy, które dz> 
zastąpione zostały fotografjami.

— Kommissja Rządowa Sprawiedliwości ogłasza  ̂
zejściu z tego świata Mateusza Pluteckiego, b. Probo 
szcza parafji Gorzków, w powiecie pińczowskim, 
kieleckiej, w dniu, 3 marca r. b., i Karola Bema, 
letniego starca, zmarłego w dniu 31 marca. -j

— Jutro, o godzinie 3ej po południu w kancelm J 
kommissarza Administracyjnego na Pradze, °dbSdz,. 
się sessja półroczna zgromadzenia Ślusarzy i Kowo 
Przewodniczyć będzie p. Dąbrowski. ,

— We środę na posiedzeniu obrachunkowem L 
nów, zapisano do terminu 13tu uczniów, a na cze 
dników wypiSano l i tu .  .

— We wtorek, objekta tabaczne surowe i Pfz3’sb 
sobione, sprzedane zostaną za gotowiznę w Adminis 
cji dochodów tabacznych na Lesznie.



■*- Nakładem pana M. Gliicksberga, wychodzą aź 
,zy kalendarze: domowy, popularno-ziemiaóski i 

niemiecki.
— W ostatnim numerze „Kłosów,1- znajduje się ry- 

^unek zdjęty z natury przez Walerego Eliasza, przed
stawiający p. Rapackiego w komedji „Stary Jegomość, 
odegranej w Wieliczce

Nadetatowy Akuszer, Doktor Grtinn, zamieszka- 
y rod Nrem 949, z rozkazu Prezydenta, zastępować 

Jadzie w cyrkułach 4-m, 5-m i 6-m, Lekarza miasta, 
P- Morgenszterna w czasie jego choroby.
. ~~ „Izraelita11 p isze, że w Poznaniu tameczny ku

piec Eskeles, który przed laty stracił w czasie pożaru 
ate sw oje mienie, skutkiem czego ogłuchł i oniemiał, 
legt obecnie prawie cudownemu wyleczeniu. W sobo- 

$ Po Świętach, podczas gorącej modlitwy w synago
gę, nagłym i donośnym krzykiem wprawił wszystkich 
oecnych w radosne zdumienie, gdyż od tej chwili za- 
■V mówić i słyszeć, jak przedtem.

, ~~ Jutro w Płocku rozpoczynają się przedstawienia 
loatralne.

W tych czasach odbywały się w Binning ham 
Pióby z zapałkami, które doprowadziły podobno do 
eS° rezultatu, że zapałki zapakowane w skrzyniach 
'gdy nie wybuchają, chociażby nawet przedmiot 
którym są pomieszczone, uległ działaniu siły więk- 

ZeJ- Biedne rodzicielki światła na ziemi wytrzymać 
musiały tysiączne męczarnie. Wrzucano je w piece o- 
ghiste do wytapiania żelaza, walono z góry centnaro- 

emi ciężarami, wypuszczano na nie całe pociągi to
k ow e. Każdą z tych prób zniosły one wr sposób 
nwaiebny dla siebie samych, a pożądany dla fabry
katów i kupców, którzy chcą doświadczeniami swe- 

jei P om ów ić  do twardych serc kolei żelaznych i wy- 
J miąć zniżenie taryfy przewozowej. Wątpić należy, 

z}'argumentą będą dość silne, aby zapewniły skutek 
us,łowauiom.
P Kataklizm wrześniowy, przepowiedziany przez 
jwba, szczęśliwie jakoś ominął kulę ziemską. Może 

to wyrabia brewerję na Marsie, Merkurym" a nąj- 
tvl j na ks'§życu- ^  naszej starej Europie dzieci 
ylko najbardziej „dziecinne11 patrzały na wrzesień 
^Pewnem niedowierzaniem. Ale w Ameryce południo- 

eł proroctwo Falba, znajdowało tern większą wiarę,
I 'i' rzeczy samej i morze i ziemia grymasiły jak 

|  yby się Ząbieraly do wielkiego jakiegoś zniszczenia. 
°d dniem 15 sierpnia piszą do „Gazety Augsburg- 

j. leJ‘“ z Lima stolicy Peru, że grunt drży i chwieje 
na północy i na południu i coraz częściej następu

ją trzęsienia ziemi. Miasto portowe Callao w nocy wy-
jak pustkowie: mieszkańcy uciekają z murów, 

kieh -6’ na Pokł °t'varte, gdzie im grozi mniejsze 
c ^P^pieczeństwo niż w mieście. Przerażenie zwłasz- 

et i dzieci—jest niezmierne. Umysły bojaźliw- 
^  Patrzą tylko na straszną przepowiednię Falba. 
roieaif ei' stokc-v nawet oddalonej od morza, wielu 

ńców przepędza noce pod gołem niebem. 
% y "'turnic dochodzą wieści, że w d. 10 sierp- 
^ ocean był gwałtownie wzburzony: wielu widzi 
a, (.;tn jnż początek katastrofy. Osiedleni tu Niemcy 

IJÎ ają się z powrotem do Europy, 
w w- ^ ^n‘®m * Przys.złego miesiąca, otwartą zostanie 
r»0 1 arszaw'e Piekarnia, urządzona na wzór pierwszo- 
‘Siinych tego rodzaju zakładów zagranicznych. Pie- 

ni6^a5 mieszczJica w domu parterowym na No- 
ym-Swiecie, wprost ulicy Sto-Krzyzkiej, jest własno

ścią pana Łapińskiego, znanego z budowy młyna pa
rowego w Zegrzynku i wielu prac technicznych przy 
drogach żelaznych, i t. d. Zwiedziwszy celniejsze sto
lice Europy, p. Łapiński zebrał zasób najpraktyczniej
szych urządzeń w zawodzie piekarskim i zamierza do
starczać Warszawie po cenach przystępnych wszelkie
go rodzaju pieczywa zwykłe i zbytkowne. Chleb pytlo
wy ma być wypiekany co godzina i sprzedawany na 
miejscu w składzie głównym, gdzie również odbywać 
się będzie sprzedaż wszelkich produktów piekarskich, 
począwszy od chleba żytniego aż do ciast i wafli.—  
Oprócz składu głównego, p. Łapiński zamierza uor- 
ganizować służbę, któraby w odpowiednich koszach 
roznosiła pieczywo w odleglejsze strony miasta, oraz 
zaprowadzi wózki do rozwożenia, ciągnione przez kun- 
dysów umyślnie do pociągu zagranicą tressowanych. 
Szczegółowe wiadomości "o będącej w mowie piekarni 
podać w właściwym czasie nie omieszkamy; wróżyć 
jej przecież powodzenie możemy a priori, znając su
mienność, wytrwałość i długoletnie doświadczenie za
łożyciela. Z przybytkiem też piekarni p. Łapińskie
go być może, że w części ustaną w Warszawie narze
kania i skargi na brak dobrego i taniego pieczywa.

—  Gazeta Polska donośi, że pan Wojciech Statler, 
ojciec kilku artystów tegoż nazwiska (rzeźbiarza, ma
larza i muzyka), wykończył obraz treści religijnej, 
przedstawiający: „Wyjście CHRYSTUSA ze Świą
tyni11.

— W tych dniach nadesłano nam katalog w języku 
frąncuzkim i polskim blbljoteki będącej niegdyś wła
snością Hrabiego Edwarda Grabowskiego, a obecnie 
księgarzy berlińskich Ascher’a et Comp:. Bibljoteka 
ta należała do najbogatszych zbiorów; wszystkie pra
wie celniejsze utwory literackie dawniejsze i nowsze 
są objęte jej katalogiem.

— Od pewnego czasu pojawiły się nowe zapałki, 
wyrabiane na sposób tak zwanych szwedzkich. Zapałki 
te wyrabiają się w Rzucowie, w fabryce założonej 
przez p. Adolfa Kriegera i są więcej niż o połowę tań
sze od oryginalnych szwedzkich.

—  Wieża nowego ratusza widzialuą jest od strony 
rogatek Wolskich i Petersburgskich, z piątej blizko 
wiorsty na szossie. Zdaje się, że rzeczona wieża nale
ży dp najwyższych wzniesień w Warszawie; dlaniezna- 
jących więc miasta, może ona posługiwać w miejsce i- 
gły magnesowej, do orjentowania się w wędrówce po 
bruku. Zegary zaś tak niecierpliwie oczekiwane przez 
wszystkich, pragnących dokładnie regulować prozę 
swojego żywota, umieszczone tam zostaną, jak nam 
mówiono w początku przyszłej wiosny.

—  Jeden z tutejszych literatów otrzymał od przyja
ciela przybyłego z Włoch, styl wykopany w willi Cy
cerona. Styl ten posiada cechy starożytności i okryty 
jest rdzą i woskiem, na którym zwykle ryto nim 
litery.

—  Wszystkie znakomitsze pisma niemieckie w dzie
le uekrologji, notują śmierć ś. p. Eleonory Ziemięckiej.

— Zeszyt 5ty (ostatni tomu Igo), i zeszyt ly  tomu 
ligo Patologji i Terapji Niemeyera, wyszedł w tych 
dniach z pod prassy.

— W dniu jutrzejszym o godzinie 1-ej z południa 
w gmachu Rady Szczegółowej Głównego domu Schro
nienia Starców i sierot starozakonnych odbędzie się 
posiedzenie nowo-utworzonego komitetu loteryjnego,
pod prezydencją pana Hilarego Nussbauma.

W wtorek (hr.) Ksawery Pusłowski b. Prezes



Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, oraz 
małżonka jego p. Pusłowska z Lubeckich-Druckich, 
wyjechali za granicę.

— W tych czasach wyszła na widok publiczny kom
pozycja na fortepian ułożona przez Ludwika Grossman- 
na, pod tytułem: Kol Nidre i Wenislach.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Łazienkowskim, 
Jan Zacharów, zołnierz 3-ej Gwardyjskiej konnej bry- 
łrygady arty llerji, będąc mocno pijanym, wszczął 
kłótnię z Teofilą Materską, właścicielką domu Nro 
3,009, która rzuciwszy w niego garnczkiem żelaznym, 
skaleczyła mu nieszkodliwie twarz z lewej strony. Za
charów odesłany do szpitala wojennego, a Materska 
pociągniętą będzie do odpowiedzialności.

— W cyrkule Nowoświetskim, w fabryce tabacznej 
Teofilidy, robotnicy Jan Tyborowski, żołnierz dymisjo
nowany i Tanchel Peszczke, żołnierz urlopowany, 
w k łó tn i, pobili się, zrządziwszy jeden drugiemu silne 
rany na głowie i twarzy. Obydwóch odesłano do szpi
tala Ujazdowskiego.

— W tymże cyrkule, przy przebudowaniu possesji 
Nr. 2,872, znaleziono zakopane w ziemi, na głębokość 
jednego arszyna, kości ludzkie, to jest czaszkę i kości 
obu rąk, o czem Sąd właściwy zawiadomiono.

(Gaz. Polic.)
— W drugiej połowie lipca, w gubernjach kraju 

tutejszego miały miejsce następujące nadzwyczajne 
wypadki: Dnia 21 lipca (2 sierpnia), w mieście Grój
cu (w powiecie grójeckim), o godzinie 6-ej w wie
czór, burza pozrywała dachy z kilku skarbowych 
i prywatnych domów, przyczem i same domy ulega
ły uszkodzeniu. Strata obliczona na rs. 1150. W tym
że samym dniu w Nowym Dworze (w powiecie war
szawskim), burza poznosiła dachy z wielu domów, 
przyczem uszkodziła kilka budynków jako to: obali
ła stodołę w domu zajezdnym, w której znajdujące 
się 2 konie skarbowe i 2 konie birmańskie, uległy 
silnemu potłuczeniu.— Tegoż dnia we wsi Borowie 
i Głuchowie (w powiecie grójeckim), burza z gradem 
zniszczyła zasiewy na przestrzeni 37 dziesiatin. Dnia 
22 lipęa (3 sierpnia), w gminie Pruszkowie (w po
wiecie warszawskim), zasiewy, których wartość osza
cowana na 3800 rs.-—Dnia 21 lipca (2 sierpnia), bu
rza z gradem zburzyła kilka włościańskich domów, 
w powiecie łaskim, i breszyskim, oraz zabiła tamże 
lulkanaście sztuk bydła. We wsi Grabie (w powie
cie łaskim), zabity został przez walący się dom, 
włościanin Kowalski, mający lat 48; a we wsi Przy- 
miłowie, włościanka Helena Grabarczyk, lat 55 li
cząca. W powiecie brezińskim, włościanie 4-ch wsi 
ponieśli stratę na rs. 675, przez gradobicie: — Dnia 
21 lipca (2 sierpnia), w mieście Koninie, burza po
łączona z silnym deszczem i gradern, zerwała część 
dachu z gmachu mieszczącego w sobie skład żywno
ści i w którym w nienakrytych workach, znajdowała 
się kasza i mąka. Kasza prawie wszystka zalana 
została wodą, mąka zaś zamokła, prócz tego taż bu
rza zniosła zupełnie 4 wiatraki, przy czem poka
leczony został Leonard Majer, mający lat 16, który 
podówczas znajdował się na wiatraku. Z wielu bu
dynków pozrywane zostały dachy, również na szosie 
i ogrodach powyrywane zostały z korzeniami drze
wa owocowe. Strata mieszkańców obliczona na rs. 
3,500: Tegoż dnia w powiecie konińskim i sieradz
kim w wielu miejscowościach porobiła szkody na rs. 
30000.— V‘ e wsi Oksie (w powiecie andrejewskim),

grad zrobił szkody na przestrzeni 30 morgów, w zbo
żu różnego rodzaju. — Dnia 22 lipca (3 sierpnia), 
w gminie Drożewicach (w powiecie pinczowskim), 
grad zrobił szkody na rs. 39111. — Dnia 25 lipca 
(6 sierpnia), we wsi Sokolnikach (w powiecie włosz- 
czowskim) grad porobił szkody na 25757— Dnia 22 
czerwca (4 lipca), w okolicach miasta Zawichosta 
(w powiecie sandomierskim), silna burza z deszczem 
i gradem porobiła wielkie szkody w oziminie i ja
rzynach. W samem zaś mieście burza zerwała z dwóch 
domów dachy. — Dnia 21 lipca (2 sierpnia), burza 
zniszczyła na polach miasta Nbwogroda (w powiecie 
łomżyńskim); zebrane zboża oszacowane na rs. 1000. 
Toż samo powtorzyło się w powiecie miechowskim, 
w' gminie Sieluń; w powiecie pułtuskim, w gminie 
Orbito, Gołębiu, gdzie straty dochodzą dors. 17361- 
Dnia 9 (21) lipca, we wsiach: Laskowskie i Wojtu- 
nach (w powiecie suwałkskim), spadły grad znisz
czył oziminę i jarzynę, na przestrzeni 253 morgów: 
Burzą w dniu i9  (31) lipca, we wsi Krzytiance (w po
wiecie suwałkskim), uszkodzona została znajdując* 
się w dzierżawie karczma skarbowa, oszacowana n* 
rs. 270 i we wsi Pojeziery, obora i inne pomniejsze 
gospodarcze zabudowania (w powiecie wołkwwyżskim-

(Gaz. Polic.)
— Dnia (17) 29 lipca, Józefa Lasocka, żona gi- 

sera, mieszkająca w Warszawie, w domu pod Nr 
1498; powiła dziecię płci męzkiej, z krwawą obrzę
kłością na głowie, wielkości małej pomarańczy, bez 
mózgu i oczu, cztery razy większe jak zwyczajne 
i po 6 palcy u rąg i nóg.—Dnia 28 lipca (9 sierpnia) 
służąca Katarzyna Idejko, mieszkająca, w domu po* 
Nr. 333, wydała na świat nieżywe dziecię płci żeń
skiej, z naroślą i włosami na głowie, bez nosa i o- 
czów. Obydwa powyższe okazy oddane zostały do 
gabinetu anatomicznej ^  _ ^  (Gaz. Polic.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant 
Daragan, z Wiednia; Jenerał-Major Fejchtner, z P®' 
tersburga. .

— Gubernator płocki pułkownik baron Wrong™ 
wyjechał do Płocka.

— W dniu 18 b. rn., to jest w poniedziałek, jak° 
w 14tą rocznicę śmierci ś. p- Bozalji z Schutzów flM' 
skowskiej, odbędzie się Msza żałobna za spokój Je) 
duszy, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy 
Miodowej, o godzinie 9tej z rana, na którą pozostały 
mąż wraz z synem, zaprasza Familję, Przyjaciół i Zna' 
jomych. ' -7 9 9 4 — (12,987)

— Pojutrze t. j. dnia 18 b. m., odprawiać się bę* 
dzie Msza Śta, w kościele Śgo Krzyża, o godz: 9ej, z* 
duszę ś. p. Łukasza Komorowskiego, jako w 3cią roj 
cznicę jego imienin, na które żona najuprzejmiej z*' 
prasza. —8010 (12,979)

Donoszą nam z Łowicza, że tam w dniu 9 b. 
zakończył życie powszechnie poważany JX. Andrzej 
Michalczewski, kapłan zgromadzenia XX. Misjonarzy- 
Zmarły liczył lat 66, a. kapłaństwa 42. Pochowani 
zwłok nastąpiło w d. 11 na miejscowym cmentarz*) 
czego dopełnił w assystencji miejscowego duchowień
stwa JX. Jan Wąsowski, dziekan i administrate)

; Łowicki.

—* Wil. Wiest. pisze: „Czytelnikom wiadomo,
; kapitan inżynierji wojskowej Michał Zdanowicz i s*



otrzymał upoważnienie do prowadzenia badań linji j  

kolei żelaznej od Brześcia Litewskiego przez Mohylew j  

do Smoleńska. W tych dniach, jak  donosi Mińsk. 
Gzien. Gub., przyjechał do Mińska, wydelegowany 
Pfzez tę kompanję inżynier p. Brunhof, dla sprawdze- 
nia i poprawienia badań dokonanych już w zeszłym 
roku. Dzięki uprzejmości p. Brunhofa, Mińsk. Dzień. 
Gub. podaje następujące szczegóły o projektowanej 
uuji. Kierunek jej jest następujący: ze Smoleńska na 

.asnoje, Górki, Mohylew, Berezyno, Rudno, Pietro- 
wiczi, Mińsk, Wiazyn, Niegoriełoje, Stolicy, Nowy, 
^wierzeń, Łasicy, Kraszyo, Bierewnaju i dalej w gu- 
bernji grodzieńskiej. Stacja w Mińsku ma być zbu
dowana na trakcie kojdanowskim za rogatkam i ihu- 
®ońskiemi. —  Taż gazeta podała w tych dniach wia
domość o udzieleniu kapitanowi korpusu inżynie
rów wojskowych Millerowi, upoważnienia do badań 
kolei żelaznej od stacji Kałkuny na linji s t.-p e te r- 
sburgsko-warszawskiej do m iasta Szawle na linji li- 
oawskiej. K ałkuny są pierwszą stacją na południe 
°d Dynaburga, czyli, jak  pisze dziennik Mosk. Wied. 
upoważniono badania drogi, która połączy prawie 
Prosto Libawę z Dynaburgiem. Kolej ta  nadzwy- 
czajnie skróci drogę do Libawy dla wszyskich miej
scowości, leżących w obrębie portów st.-pe ters- 
ourgskiego i rygskiego. W iele osób kompetentnych 
w tej sprawie twierdzi, że Libawa stanie się portem 
wszechruskim. po zbudowaniu kolei libawskodyna- 
Gurgskiej.— „Słyszeliśmy,“ pisze dziennik Birż. Wied., 
:’̂ ,e narady przedstawicieli prywatnych kompanji ko- 
lei żelaznych, doprowadziły do bardzo ważnych rezul
tatów praktycznych. Pomiędzy inuemi wymieniają 
'"'niosek głównego tow arzystw a, co do wprowadzenia 
"’krótce znacznego zniżenia taryfy przewozu passaże- 
row na kolei petersburgsko-warszawskiej. (D. W.)
. W lipcu r. b. pisze „Gazeta Rolnicza,u odbyły 

w gubernji grodzieńskiej szczególnego rodzaju wy- 
“c'gi końmi chłópskiemi. P. Stanisław Karwowski 
7 Czuprynowa, założył się z p. Ostromęckim o 300 rs. 
Vv efektach, że parą najętych koni chłopskich w godzi
ły  i m inut dwadzieścia pięć przejedzie wiorst 25.
^ dniu oznaczonym w obecności p. O. i dwóch świad- 
^ Jw, p. K. wyjechał małym wmzkiem chłopskim, do 
którego w hołoble zaprzężoną była niewielka klaczka 
ośmioletnia, a na przyprzążce jej trzyletnia córka. 
fW oził właściciel koni, wieśniak z Czuprynowa. 
ę  krotce potem p. O. i świadkowie wsiedli na pociąg 
k°lei żelaznej na stacji Kuźnicy, udając się do Grodna— 
Uiety wyścigów. W iorst dziesięć za stacją p.;0 . wyjrzał 
°knem z wagonu. Przed karczm ą tu znajdującą się, 
stał właśnie p. K., który zatrzym ał się, aby dać wy
tchnąć koniom. „Przegrałem  zakład11— rzekł p. O.— 

'stotnie mógł tak  sądzić, gdyż we trzy kwadranse 
k- K. zdołał już przejechać wiorst piętnaście. Wkrótce 
Potem p. O. ze świadkami, znajdował się na moście 
| r°dzieóskim na Niemnie jako w punkcie zbornym. 
R a d k o w ie  spojrzeli na zegarki. Pięć minut brako- 
Wało do naznaczonej godziny. P, K. nie było. Sądzo- 
J-k?) iż przegrał, tembardziej, że istotnie pozostałe 

>orst 10 od tam tej karczmy są droglj, piaszczystą, 
jftalną. W tej jednak chwili wózek znajomy ukazał 

na górze nad mostem. Było m inut pięć przed go
dziną naznaczoną. Zakład był wygranym. Konie p ar
sknęły swobodnie, a w godzin potem parę powróciły 
znów orać swoją ziemię rodzinną, i bujać po łąkach. 
Wiorst 25 przebieclz w godzinę minut 25 nic nad

zwyczajnego dla koni wypoczętych, obrocznych i ro 
słych;—ale kurs ten będzie nadzwyczajnością, gdy 
weźmiemy na uwagę, że konie tu  nas obchodzące, 
były wzięte wprost z roboty i od kilku tygodni nie 
widziały garstki owsa. Cóż to dowodzi? Oto wytrwa
łości, rączości koni chłopskich, rzeczy dość wiadomej 
i niejednokrotnie omówionej. Z tych to koni chłop
skich radzą słusznie wyprodukować rassę, ale nio 
przez krzyżowanie z ogierami angielskiemi.

------------•o>000g§0<>0<='------------
— Dnia 1 listopada w Lipsku, a d. 8 t. m. w D re

źnie, rozpocznie się sprzedaż przez publiczną licytację 
różnych sztychów, rysunków, szkiców, obrazów' olej
nych i rzeźb. Zbiory są bardzo liczne. Katalog do 
licytacji lipskiej, obejmuje 3,000 numerów.

— Głośny ze szczęścia w operacjach finansowych i 
skandalicznych procesów Mires, m iał stanąć na czele 
organizującej się w Paryżu Spółki, celem exploatacji 
lasów i ziem w Galicji.

— Do dziwów zdumiewających, ale zasmucających 
zarazem, gdyż dowodzących, iż dla miłego grosza , 
człowiek wszystko z siebie uczynić gotów, należy po
jedynek napowietrzny na wyprężonej linie o 44 łokci 
nad ziemią, pojedynek na szpady, a właściwie rapiery, 
jaki odbywał się w Paryżu, w spalonym hipodromie. _

—  W Sztockholmie, z okazji zaślubin księżniczki 
szwedzkiej, z następcą tronu duńskiego, pp. Dawidson 
i D r Benzow izraelici, otrzymali order Wazy.

— Na zjeździe lekarzy i przyrodników' w Krakowie, 
we właściwych sekcjach przewodniczyli professorowie: 
A lth, Czerwiakowski, Brodowicz, Dietl, Skobl, Czyr- 
niański, Stopczański.

— Dzienniki wiedeńskie podają pod d. 11 b. m. 
następujący telegram  z Maros-vasarhely w Siedmio
grodzie:

„Prezes stolae regis w Siedmiogrodzie, baron Apor, 
Wywłaszczył sądownie całą gminę Tofalva złożony 
z 300 dusz. Od 8 dni już wszyscy ci nieszczęśliwi, 
dzieci, kobiety i starcy, koczują pod gołem niebem na 
drodze publicznej. Głód i zimno dokucza im niem iło
siernie.

— W mieście Laon w Bretanji, niejaki Tennellier, 
na którego umysł zbrodnia w Pantin  wywarła nad
zwyczajne wrażenie, dostał w tych dniach pomięsza- 
nia zmysłów, rzucił się z wału miejskiego i na miej
scu życie utracił. W przeddzień tego wypadku, padał 
do nóg swym gościom, wołając: „ja nie mordowałem 
ofjar w P antin .“

—  Donieśliśmy o śmierci amerykańskiego inże- 
njera wielkiej sławy Roeblinga, znanego w całym 
świecie z budowania mostów wiszących. Urodzony 
w r. 1806 w Miilhausen w  Turyngji, zamieszkał od 
r. 1831 w Stanach Zjednoczonych, gdzie dał się po
znać odrazu budową wiszącego wodociągu idącego 
od gór Alleganów do m. Pittsburga. Założywszy w r. 
1851 w Trenton największą fabrykę drótu, jaka  w świe
cie istnieje, podjął się budowy wspaniałego podwój
nego mostu nad wodospadem Ni agary długości 828 
stóp, który w górze przeznaczonym jest dla kolei 
żelaznej, w dole zaś dla pieszych. Następnie zbudo
wał most na Ohio w Cincinnati, długi na 1,200 stóp, 
nakoniec rozpoczął budowę najbardziej olbrzymiej 
z prac swoich, a mianowicie mostu mającego łączyć 
Nowy-York z Broeklynem, a  ten  cud śmiałości, k tó 
ry  będzie długi na 5000 stóp, dokonanym będzie 
przez syna jego, według ojcowskiego planu.



— Czytamy w najświeższym numerze dziennika „La 
Li ber tć:11 Czytelnicy nasi mogli zauważyć, iż nie donosi
liśmy wczoraj, jak to uczyniło kilkainnych dzienników, 
u wynalezieniu ciała Jana Kincjc’a. Wiadomość o tem 
odkryciu tak samo udzieloną nam była, jak i naszym 
kolegom, ale zdawała nam się wymyśloną i nie chcie
liśmy dawać jej wczoraj, po to. aby ją  dzisiaj odwo
ływać.

Tymczasem do trybunału dep. Sekwany, telegra
fują, że w lesie pod Soultz w Alzacji, znaleziono ciało 
Jana Kincka, ojca. Trup nosi na sobie ślady wielu ran. 
Wnosząc z obdukcji przyjąć można, że śmierć nastąpi
ła  przed sześciu tygodniami.

— Pan Stysiński b. członek opery w Krakowie, a 
później w Warszawie, w przejeździe swym wczoraj dał 
koncert w Krakowie, w którym brali udział: pani Ra
packa, śpiewem; a pan Rapacki i pani Nowakowska, 
deklamacją.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Spokojność w okolicach Paryża jest prawie po- j  

wszechną: zaburzenia w Belleville nie ponowiły się: 
w St. Aubin wszystko zapowiada uspokojenie: w sa
mym Paryżu jednak daje się uczuwać pomiędzy robo
tnikami silne wzburzenie- Wieczorem późno, po przed
mieściach stolicy widzieć się dają gromady ludzi w blu
zach, z ponurem wejrzeniem krążących tam i sam po 
bulwarach, a od dni kilku po północy, „sierżanci 
miejscy*1 (policja) chodzą po trzech razem.

„Patrie*1 wciąż obstaje przy swojem, że cesarzowa 
Eugenja nie pojedzie do Jerozolimy. O przybyciu jej do 
Konstantynopola już drogą telelegraficzną doniesiono, 
ale w obec blasku, jakim takowe otoczone było, dzi
wnie szorstkie wrażenie sprawił artykuł półurzędo- 
wej „Turąuie*- który zaprzecza gawędom, jakoby po
byt cesarzowej Eugenji w stolicy państwa tureckiego 
łączył się z politycznemi celami. Temi politycznymi 
celami miały być: starania o polepszenie losu c ^ze- 
ścijan w Ziemi Świętej i załagodzenie nieporozumień 
z wicekrólem Egiptu. Artykuł rzeczony zdaje się mięć 
na widoku ostrzeżenie, iżby tych kwestji nie doty
kano.

Z Paryża donoszą ,o śmierci senatora i akademika 
St. Beuve. Nieboszczyk odznaczał się w piśmiennictwie 
znakomitym talentem.

Wiemy już z wczorajszego telegramu, że powstańcy 
w rozmaitych punktach pobici, w jednej tylko Walen
cji trzymają się o tyle, że ośmielają się nakładać: wa
runki swej kapitulacji. Oczy wistem jest wszakże, iż 
rząd nie Stracił nadziei pokonania ich i tutaj, skoro 
odrzuca propozycje, domagając się zdania na łaskę i 
niełaskę. Wprawdzie według ostatnich korresponden- 
cji, wojsko zajmuje jedynie dworzec kolei żelaznej, a 
powstańcy są panami miasta, ale w obec niekarności 
tych ostatnich i braku należytej jedności, zwycięz- 
two prawa i porządku jest niechybnem. Kontrrewolu
cja wiecznie trwać nie może, a rząd energicznemi 
środkami nakaże poszanowanie dla siebie. Już chwy-

h ^ ' ° ^ Uyctl ^roc^ w  względem tych deputowa
nych, którzy stanąli na czele powstańczych oddz iałów, 
i wezwał kortezów, aby postanowiły o sposobie nale
żytego ich ukarania. Kortezy przekazały już tę sp ra
wę osobnemu komitetowi, który najniezawodaiej wy
łączy tych deputowanych z koła reprezentacji narodo

wej, jak tylko dowiedzie im na drodze sądowej czyn
nego udziału w rokoszu.

Że mocarstwa zagraniczne poglądają na obecny stan 
rzeczy w Hiszpanji z baczną uwagą i nie lekceważą g;>i 
ani też spodziewają się rychłego jego końca, okazują 
się z dzisiejszych francuzkich dzienników, donoszą
cych, że rządy angielski i francuzki postanowiły dla 
obrony poddanych swoich wysłać wojenne okręty pod 
Barcelonę, Kartagenę i Kadyx.

Walka pomiędzy dziennikami wiedeńskiemu ,,Di0 
Presse** i „Neue Freie Presse*1 w przedmiocie rozwią
zania kwestji czeskiej, rozwija się z wyrastającą gwał
townością w długich artykułach. Pierwsze z tych pism 
jest za ustępstwami ze strony rządu, a głównie za re
wizję urządzeń wyborczych dających do tej chwili wy
łączną przewagę posiadaczom większych własności 
ziemskich.

Świeżo uchwalone prawo o obronie krajowej w pań
stwie austrjaćko-węgierskiem dało powód do rozru
chów i zaburzeń w południowej Dalmacji, które w nier 
jasnym telegramie wczorajszym wspomniano, dziś do
wiadujemy się, że opór mieszkańców tamecznych, 
odmawiających służby wojskowej, spowodował krwa
we starcie z wojskiem austrjackiem, i to starcie gro
źne, skoro „Gazeta Tryestyńska** wspomina o 30 pole
głych ze strony wojska.

Niejasność telegramu zależała na tem, że trudno 
było pojąć, zkąd książę Czarnogórski będąc na za
sadzie traktatu w Cetynje z dnia 8 i 9 września 1862 r- 
hołdownikiem Turcji, mógł ofiarować swoje usługi 
obcemu monarsze, z  drugiej zaś strony jeszcze bar
dziej zadziwiało, co Turcja ma do czynienia z austrjac- 
ką Raguzą?

Obszernie rozpisywał się niedawno „Peszteński 
Lloyd*1 o jakimś testamencie politycznem zostawio
nym jakoby przez zmarłego Fuada Paszę. Wiele dzien
ników zaraz wtedy powątpiewało o jego autentyczno
ści, dziś zaś ze wszech stron nadchodzą zaprzeczenia, 
pomiędzy któremi zaprzeczenie synowca zmarłego, nie? 
pośledniej jest ważności, gdyż wszelką wątpliwość 
usuwa.

Prezydent Grant naznaczył na 18 listopada uroczy
ste dziękczynne modły całej Unji.

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 15 pażdz. godz. 10 m. 15 w nocy.

Paryż.—Pomiędzy hr. Beaumont i ks. Metter- 
nichem, odbył się potajemnie pojedynek. Ks- 
Metternich lekko ranny.

Cattaro. — Powstańcy odrzucili rady deputa- 
cji gminnej z Castelnuovo, nakłaniającej ich 
do poddania się i zdaje się zdecydowani dopu
ścić do ostatećzności. Spychaniem ze skał wiel
kich odłamów kamieni, starają się powstańcy 
uczynić główną drogę niepodobną do przeby
cia. Książę Czarnogórski zabronił najsurowiej 
wszelkich związków z powstańcami.

----------- » o o ^ o o « - ----------

D Z I W N Y  Ż A P I S .

Stauisław Polzmary węgier, zmarły bezdzietnie 
w 80tym roku życia, ustanowił notarjusza Dra L.



2 miasta F.. L.. uniwersalnym dziedzicem pod nastę- 
Pującemi warunkami:

„Dobra moje i cały majątek, neleżeć będą do 110- 
ftrjusza Dra L. pod warunkiem, że wystąpi w dwóch 

rolach tenorowych w „Otellu11 i „Lunatyczce,“ bądź 
to w teatrze „La Scala11 w Medjolańie, bądź „San 

ario'1 w Neapolu. Postanowienie to. nie jest w ypły
wem dziwactwa. Przed czterem a laty w "Wiedniu 
Dr L. śpiewał przedemną prześlicznym głosem  Kawa- 
tyo? z „Otella11 i arję z „Lunatyczki" i odtąd uważam 
go za wielkiego artystę.

. Jeżeliby go zresztą publiczność wygwizdała, może 
Sl§ pocieszyć trzema miljonami zł. reńskich, jakie mu 
Pozostawiam w spuściźnie.
. Niechaj dyrektorowie teatru La Scala p. Bonola i 
łfgo towarzysze, przysposobią się na przyjęcie nowe
go artysty miljonera, a zapewniam ich, że zrobią do- 

•V interess.

S Z A  M A U  A.
Pierwsze r, d ru k iem  je s t  wagą; trzec ie  c zw a r te  m iary, 
” 0 zwykle professory dokładnie tłum aczą;
" p«gie  p ierw sze  właściwsze d la młodej niż starej; 
fr ze c ie , c zw a r te  i p ierw sze , jaśniej to odznaczą. 
przecie  wspak je s t  lite rą , a c zw a r te  z p ierw tzem i, 
Zwierzęta pożyteczne, są  na całej ziemi 
^ S iy stk ie  chociaż tu  u nas nie są stosowane, 
Odznaczają jednostk i wszystkim dobrze znane.

_ (ZnaczPnie zeszłej Szarady :  S erw a tka ' .

Redaktor, W. Szymanowski.

( i - i )

—- P. W. Broniewski, utrzymujący zakład wycho
wawczo- naukowy, mieszka obeenie przy ulicy Królew- 
sliiej Nr 1062, w domu p. Jeziorańskiego, i przyjmuje 
*  każdym czasie pod przystępnemi warunkami m ło- 

na pensjonarzy, i przychodnich.
Hryniewiecki Ju l ja n ,  M ag is te r  prawa i Admi

nistracji, Patron Trybunału Cywilnego, kancelarję swo- 
l? otworzył w domu Wnej Kamińskiej Nr 21 (nowy), 
I11-2}7 ulicy Bielańskiej, obok apteki Sadkowskiego.

( ! — 3) — 7956—  (12978) ,

” BOMSESIENIA.

C E R A T Y  nabarchanie , podłogowe i t. p., oraz a 
pokryw ania inebli (A m erykańską skórę), poleca #  

S K Ł A D  O B IC  P A P IE R O W Y C H  pod firmąs «

& aaaaAsaa 1
( 2  — g) — 7,799—111,151) ulica Miodowa N r 9. 9

M P I O V U
Sitiuezyeiel Tańców Salonowych,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał Ł e U c j e  
Tańców, ciągle bez przerwy, tak  u siebie w domu, 

J»koteż po dom ach' pryw atnych i pensjach; przytem  nadm ie- 
1%  że wyucza 6 ciu Tańców najpotrzebniejszych w 2 0 stu 
®hku b k c jach , osoby, k tó re  wcale się n ie  uczyły i nigdy nie 
Miczyły; za d o b re  wyuczenie Nauczyciel zaręcza. M ieszka 
? Starem -M icście, rdg ulicy Jezu ick ie j, N r 69, na  lszem  

^ t r z e  od frontu. - ------

— 8009 — (5569)

LEKCJE TAŃCÓW.
1 Zaw iadam iam  Osoby życzące pobie/ać takow e, iż udzie- 

61 po pensjach i dom ach pryw atnych, jak o też  w własnym 
“beszkaniu, przy ulicy M arszałkow skiej i róg A lei Jerozo- 
‘Unskiej, dom W. L o the , N r 38, ( 1 5 7 4  lite ra  O).

A n to n i  H r a s z e n s k l ,
(2 - 3 )  — 7933—(12747)

H andel Win S . H I K O Ł A ,  przy rogu 
ulic S to-K rzyzkiej i M azowieckiej; oprócz p o 
dających się  sm acznie przyrządzonych śn iadań  
i kolacji gorących, o trzym ał tak że  Kawior A- 
strach ań sk i świeży, oraz śledzie w różnych  ga- 

^ t u n k a c h  H olenderskie K rąu ter (w ziołach), m a 
rynowane, przytem  różne  przekąski zim ne. 

Z n a n a  piwnica z dobroci prócz najw iększego doboru W in po
siada dosbanałe Portery ,, Piwa Angielskie w V, i % b u .  
te lk ach  Piwo Petersburgskie K alinkina, z czem ma honor 
polecić się. O — 1' 8 .0 0 3  (12,989'

i  Jabłka Tyrolskie Rozmarynowe, |
•  pierwszy tran sp o rt o trzym ał H andel S o w i ń s k i e g o  ;# 
® I S z u l c a  d .w n iej E - K o e l i c l i e n o .  — Wr tym że #  
5  H andlu t t i n o g r o i m  f e u r a e y j n e  W ęgierskie 5  
® i Badeńskie, codzień świeże. #
•  ( 1— 2 ) — 7,999 — 112,981) t»

0 Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
G runtownie K roju nauczyć się m ożna tylko za pom ocą 

francuzkiej m etody, k tó ra  je s t  dokładniejszą od wszystkich 
innych, i k tó rej zasadę stanow i odpowiednia linja, a  nadto 
trzeba umieć szyć po kraw iecku, bo bez tego Suknia, choć 
by najlepiej skrojona, n ie będzie dobrą Osoby interessow a- 
ne raczą się zgłosić do Z ak ładu  K raw ieckiego Dam skiego 
W ojnickiej, przy ulicy Ś-to Krzyzkiej pod N r 1345, w d ru 
gim domu od rogu Nowego-Światu, na  1 -szem p ię trze  od 
frontu. (4 — 4) —7282 — (832)

Dla okolic Teatru!!!
i dalszych stron.

U rządzona zes ta ła  sp rzedaż  Mlaffty am erykańskiej 
salonowej, oczyszczonej, oraz I i l g r o l n y ,  K n o t ó w  
i S z k ł a  do lam p. Z czem się polec* Łaskaw ej Pu 
bliczncści, po cenach pizystępnycb, Skład wyrobow 

l-fchemicznych W . Dzisiewskiego, przy ulicy S en a to r
skiej. w pierwszym  domu od B ielańskiej, gdzie zielo- 
ke znaki, w domu P. Lew enberga.

(3— 6) — 7,847— (12,750)

i  Rs. na miesiąc i Mieszkanie.
t K obieta porządna potrzebna je s t zaraz  do posługi, 

ł łle a  Śto-Kyzyzka, N r nowy 1 1 , w Sklepie W iktuałów .
( I - D — 8000 —(129881

i Dawno oczekiwany tran sp o rt świeżego

W i n a  S zam p a ń sk ie g o ,
z Domu G. H Mumm e t Comp, w Reims, 

o trzym ał Skład 
A n t. S t ę p k o w s k i e g o

 1 (1 — 3) —8012—112982)

zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż nad-
SZOdi. uaczoy

Transport Prześcieradeł
p łó c ie n n y  gotowych, po cenach następujących: Jedno
P rzeście rą j0 r3 , jj0p. ł 0 , rs. 1 kop. 5 5, rs. 1 kop. 65, 
rs  2 , rs. ifcop. 2 5  i rs. 2  kop 75, do Składu P łó c ien  i 
B ielizny stoło-ej( 0raz  gotowej Bielizny męzkiej i dam skiej, 
z k tórem i to  ar A ułam i polecam się wzirlędom Szanownej 
Publiczności. S. Ł IL IE N T H A L .

U lit^n łu g a  H otel Niem iecki, N r 5 8 4  

__________________________~’>b l9 — (8095)

Skład J. Kaczyńskiego IhCompT'
przy ulicy S c n a to ra k ie j^ r  473*, dom Petyskusa, o b e k A ^ io ła  
otrzym ał C hustk i H im alaya, R y p sy  i M ateria ły  
wełniane, na Salopy, Szale 1 C hustk i Szkockie, f*la - 
nele białe kolorowe 1 w deseń; łokieć po Kop. 7 5 . B archa- 
ny  imróżnych kolorach i deseniach, cd Kop. 1 8  za  łokieć- 
oraz Pończochy francuzkie (długie)*(3 —3 ) 7 7 6 2 ( 1 1 2 2 7 )



JUTRO i
otworzonym zostanie lokal zimowy

U M  e r a u m s i

w
y

przy n licy N o w y -Ś w ia t N r 1 3 0 2 .
nowo wyrestaurowauy i oświetlony gazem, z nowym regular
nym Billardem. W łeściciil nie szczędzi! znakomitych kosz
tów, aby zasłużyć na względy Szanownej Publiczności, której 
poleca się z usługami, a m»jąc biegłego kucharza, oprócz 
zwykłych śn iad ań , O biadów i K olacji, oraz Porcji 
o każdym czasie, postanowił, iż co wieczór od godziny 7ej, 
dostać b ę d z ie  można: P ieczen i z rożna, Maryi!,aft, 
Z w ierzyny, P asztecik ów ; w Poniedziałki: Scha
bu; we W torki: K ołd u n ów  L itew sk ich; we Środy: 
B ig o su  i  Kielbawy z czerw oną kapuatą; 
w Piątki i Soboty: Byb; a w Niedziele i Czwartki w y 
bornych  F la k ó w  na śniadanie. Przytem doskonałe 
P iw  o  z słynnego browaru Wgo Boenisch’a, i rosmaite 

N apoje krajowe i zagraniczne.
( i —3l  — 800« — 029361

 __JZbd»
ZgubionoM

Dziś zrana, przechodzącemu djcą 
Senatorską, zaginął Ć b a ? '* ^ k  
Angielski koloru Hawana. ^ a* 
tkawy Znalazca raczy od's‘a® 

tegoż na ulicę Senatorską pod Nr 467 ’ °  
Składu Papieru, za nagrodą. U ~ l ) —8 0 0 4 - (1 _ _ J

Nagrody Rs. 5 .
W czoraj, o godzinie 5ej wieczorem, w przejeździe * 

cy Mylnej przez Przejazd, Długą, Bielańską Plac T e a t r y ,  
Nowo-Senatorską i Trębacka, na Krakowskie-Przedm i e ,  
zgubiono lub zostawiono w dorożce. Nrem 9tym e*natf°“ej) 
B B O S E B Ę  koralową i ®i O L F iE N K I  w kształcie a* , 
w pudełku saiianowem .'Znalazca raczy odnieść na ulicę“ y‘- 
ną pod Nr .1, drugie piętro, mieszkania Nr 5, a p© *«** 
nagrodę otrzyma. Uprasza się także PP. Jubilerów lZ  tn 
ków o zwrócenie na to uwagi. ( l - l )  —sooc—

W  Niedzielę, dnia 5 (171 Października 1869 r.
isursy Obywatelskiej P IE B W S K N
astry Warszawskiej pod dyrekcją L e w a n d o w ^  * » «
K u h n e g o . —PROGRAM^ Część 1-sza:
ny, I. F. Dobrzyńskiego; a.Telegrammen-walc Jb„
, 3 Uwertura z opery „Cyganka, Balfegov^ ^ i eu fl 
lon« polka (nowa), Lewandowskiego. -  Cześ/ R  8*; »
y lle zo p . „Piękna Heleoa,“ Z erera; '--’“ ‘l ?  ' r Z  
ięci“ śpiew na oboju, wyk. pierwszv-az p. Ksnig, Kuhne 
; 7. „Wspomnień’" Kazimierzv“iM zur, Lewandowskiego, 
Kongres muzyony, Canradiego.—Część III ma: 9. „Baga- 

lka“ polka-meurka (nowa), Lewandowskiego; 10. Bomans 
się?.nej Koonbej, wykona p. Kuhne; 11.-Gomez-Aryas, u- 
e r tc a , Nideckiego; 12 . Amazonen galop, G ungla.-C ena 
jścia od osoby kop. 2 0 .—- Początek o godzinie 4 i pół.— 
każdą Niedzielę i święto Koncert.

(1 — 1) —8,002—(12,933)

TE A T R WI ELKI .
Dziś, P I E B W B I  B Z IE *. SZCZĘŚCI A 
Ju tro  „ PIĘK NA MEŁENA“ .

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś, BBZEM KA PANA SPKOSPEHA. „  
Ju tro  CHATKA W  ŁE8IE,— K ABTK A W *  

CIĘTA. ______________
W dawnem zabudowaniu Teatru Rappo, przy ulicy Hr»- 

biego Berga, dziś i dni następnych, o godzinie 7 % wieczorenb 
dawane będą Przedstawienia naukow e przez Pa04
H .K rosso Dziś i dni następnych przedstawienie z nowy® 
programem. 1. Dalszy ciąg Astronomji: Księżyc, róg księżyc*’ 
krajobraz na księżycu, obrót księżyca, przypływ i odpły*’ 
droga komet; komety: Wenus, Mars, Jowisz, Saturn, wiel»a 
Niedźwiedzica, Orion; grupy plejad, system światowy Mad*®! 
r», południowy krzyż, plamy chmurne. 2. 3,300  lat histofl 
powszechnej, od rozproszenia ludów przy Babelu, aż do wyj" 
ścia izraelitów z Egiptu; Indyjskie i Meksykańskie sztuk 
piękne aż do Bizantyńskich, (wprowadzenie wiary ch rzc ij' 
jaóakiej), godne uwagi miejscowości w Palestynie; Indyj9*1 
i Rzymskie sztuki. 3. Krajobrazy i sceuy natury za pomocś 
światła magicznego i efektownych ogni. 4. Optyczne cz»r° 
dziejskie Obrazy, jak  niemniej mistrzowskie Kopje arcy d*>e 
sztuki, oraz magiczna gra kolorów. Bliższe szczegóły af'8*,

—7936—(12301)doniosą. 12— 6 )

M U Z E U M  82K T U M  P I Ę K N I  I C H ,  w Pałacu K»; 
zimierowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i N)f‘ 
dziele bezpłatnie, od gods: loe j ranc do sej po południu-

K U B S  G I E Ł D Y  W A K H A W 8 K 1 E J .
Dnia 4 (161 października 1869 r._________

M onety I P ap iery .
Pół imperiały Ros: rs. — k: — rs. 6 k. 60 
Dukaty Hollend: rs. —'k , — rs. S k.75 
Obligi skarbowe 100 rs,. (prócz kup:! 
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs- 100 
Listy Zast: S okresu, II s. za rs. loo 
Obligi Towarzystwa Kred: Ziemskiego
Listy likwidacyjne za rsr. loo .............
Bilety Banku Cp«»r«two * roku i 860 
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1864 

„  ,, ,, z r. 1866
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za sztukę 
Akcje Drogi żel: Warsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ross: Dróg żelaz: 
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Terespol: 
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej 
Akcje Kolei Zel: Fabr: Lódz: .
5%  Listy zastawne rossyjskie.

Ruble i Kop:
_ _ ___ -
91 50 91
90 58 90 *

100 50 —
76 67 75
___ _ —

158 — —
154 — —

72 50 71 50
_. _ •O*

----- ___ 149 50
___ ___ ___

72 — —

___ —
—•

W artość kuponu bież: od L is t Zast: rs: 1 kop. 26%
Od Likwidacyjnych rs. 1 kop: 50 

Berlin. W eksel 100  ta l: 2 m. rs 117 k 75 rs. 1J 7 k. 60 
Londyn  3 M. 1 f u n ts t : r s :  8 kop: 7 rs 8 k. 5%  
Pary i .  W eksel 2 m. za300 fr: rs: 96 k. 45 rs. 96 s. 30 
IViedeń. Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 97 k. 80 rs. — k. —'

F e n y  T a r g o w e  W a r i z a n s k l e . - D  15 paM*j®’. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop: 10 do rs. 6 ®0"’ 
57; żyta od rs. 3 kop: 75 do rs. 3 kop. 90; Jęczmienia * T ° t  

i dwu rzędowego od rs. 3 kop: 30 do rs. 3 kop: 60; 0 # ”̂  
cd rs. 2 k: — do rs. 2 kop: 25; Kartofli od rs. — kop:
do rs . — kop. 90

O kow ity płacono: dnia 15 paździer: za wiadro od r9- jj
kop: 87 do rsr. 3 kop. 93; za garniec od rsr. 1 kop:
do rs. 1 kop: 28. ,

—  Sprostowanie. W ogłoszeniu o sprzedaży nieruchów® 
ści N r 1S90B, w  Nr 225, dodatku do K urjera Warszawsk 
go, zaszła pomyłka w oznaczeniu terminu licytacji, zam 
szczono (6> 18 W rześnia r. b., a powinno być (6) i s  * 
dziernika 1869 roku.

W  D rukarni K urjera Warswwskiego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
D O D A T E K .



DODATEK do KM JERA WMISZAWSKIEGO Nr 228
Sobota.— Dnia 4 (16) Października. Rok 1869.

Przyjechali do Warszawy
K&bińsiu Władysław obyw : z P ru z a n o w a  nr I244b, J a 

worski Józef obyw: z Berlina n r  I863a; Ja w o ro w sk i A rtur 
ot)yw: z R a d y m in a  n r  I334b; Milberg W ła d y s ła w  obyw:I. " «.*ił4Ujułłu« Ul lOdłU, iUllocsg V* ~  J  ” •

- Usznima n r I578b; Olszewski Tytus obyw: z Kordowa 
'1505C; hrabia Scypio Maurycy obyw: z Łaziska nr 1362; 

sokołowski Leon urzędnik z Kielca nr 13 87; Stachurski 
‘gaacy urzędnik z Łaska nr 1542; Zarański Józef obyw:
* Babina nr 1403. 

u W y je c h a li z W a rsza w y
Binderman W alenty obyw: do Petrokowa; Majewski Sta- 

®'«aw obyw: do Krasie, Peskary Grzegorz obyw: do Rawy; 
®?"kowski Lucjan obyw. do Brudnowa; Smykowski Teofil 

do Rybitwy; Tejchman Karol pastor do Turki.

Wiadomości Literackie.
: ~~ P rzeg lą d  K a to l ic k i ,  Nr 41 wyszedł z druku

zawiera; Wielość światów zamieszkiwanych (d. e.); Ojco- 
nrfa ^z'ec* w XIX wieku (dokoń.); Gwinea (dok.); Korrea- 
P naencja z djecezij kaliskiej (dok.); Kronika kościelna; Bi- 
_j^8ra(ja; Ogłoszenia-

G azety Rolniczej Nr 41 wyszedł z druku i za- 
j ,era: Jeszcze o kartoflach przez Ignacego Marchwińskiego;

y o przemyśle cukrowniczym we Francji Serja II L ist 
«. d.) przez Polikarpa Szlążkiewicza; Mechanika Rolni-
j j4- Taczki spichlerzowe (z dwiema rycinami) przez Broni- 
J ? * 4, Rysa; Korrespondencja gospodarska z P-tu Wiłko- 
p lr:kiego, przez Edmunda Mikulicza; Przeglcd rolniczy XXI;

r«eg]ąd przemysłowo-handlowy; Nowiny i aforyzmy gospo- 
iet ^  odcinku; Horoskop za kw artał IV r. b przez Ka- 
tv Kraszewskiego; Piśmiennictwo rolnicze Przegląd kry-
j  „Podręcznika leśnictwo11 przez Józefa Kraszewskie-

“ odowla koni; Wyścigi końmi chłopskiemi, przez Kon- 
— Gąssowskiego.___________________________________

j Wydawcy paryzcy dotąd w wydawaniu dobrych 
“2leł sposobem zeszytowym oszczędni, zapatrując się 

biemców, zaczynają się do tego systemu nakła- 
i słusznie, bo tylko tym sposobem ułatwiają

cy^ ogółowi nabywanie częściami nawet droższych 
|;2leł, osiągnąć można rezultaty duże, jak to świad- 

wydawnictwo w języku niemieckim Biblji Dor’ego, 
*tórej pomimo dość wysokiej na pozór ceny przez 
ję c z e n ie  jej w obieg zeszytami, setki tysięcy egzem- 

się rozprzedało.
Wydawca. Hachette jeden z najbardziej postępo

wych. już sposobem tym wydał Dor’ego: Les fables de 
^ ‘Ontaine, teraz zaś zaczęło wychodzić, śmiało po- 
"^edzieć można, najsławniejsze z illustracji Do- 
rego:

Don Qnichotte.
, Nieporównane pod względem fantazji dzieło to 
tawnego rysownika francuzkiego, jako kosztujące 
etad 200 franków, a więc blizko pół tysiąca zło- 
Y 1, dla małej tylko liczby zwolenników tego koło
w ego  talentu przystępnem było, wydanie zaś oboc- 

?e popularne tylko papierem się różniące, kosztować 
§dzie franków 4 0 , a więc ledwie piątą część ceny 

kjerwotnej. Wydanie to wychodzące zeszytami, . ro- 
, ‘eżone na 80 zeszytów, po 50 centimów kosztować 
Sdzie zeszyt kop. 17%.

Ozieło to tem bardziej ogólnej propagandy spodzie- 
Jw się może, że jest w języku francuzkim tak u nas
ui)0wszechnionym.
. Exemplarze tego taniego wydawnictwa, nadeszły 

do księgarni i składu nut muzycznych Ferdynan- 
Hoesicka, przy ulicy Senatorskiej Nr 496, która 

Prenumeratę na takowe przyjmuje.
(2— 6) — 7914—

— Ty Kodulk Illuetrowany, Nr 94 Serji 2-ej, wy
szedł z druku i zawiera: Silva rerum (z drzew.); Kronika ty
godniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Zakład leczniczy 
prywatny dra Sikorskiego dla chorych dzieci (z 2 drzewo
rytami); Kilka słów o straży ogniowej (z 5 drzeworytami); 
Przegląd teatralny; Kościół 8. Jana we Lwowie (z drzewory
tem); Szachy; Rebu3; Eleonora Ziemięeka (dok.); Przegląd 
piśmiennicy; W klatce, powieść przez Elizę Orzeszkową (d. 
c.); Dodatek nadzwyczajny: Synowa pastora Garlanda (d. c.).

DONIESIENIA.
Rada Szczegółowa Opiekuńcza
Szpitalni* Ś-gn D utha w lia r tza w le .

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w dniu 
23 Października (4 Listopada) o godzinie 5-ej po południu, 
w gmachu Szpitala Ś-go Ducha, pod Nr 75o j 1, przy ulicy 
Elektoralnej, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje, 
a potem głuśna między kunkurującemi licytacja in miuus, 
od cen za praetium ustanowionych, na dostawę w r. 1870 
od dnia 1 (13) Styrznia po dzień 31 Grudnia (12 Stycznia 
1870/1 roku włącznie, artykułów żywności i innych dla 
Szpitala S-go Ducha, a mianowicie:

Mięsa wołowego, cielęciny, baraniny, wieprzowiny, słoni
ny wędzonej i szmalcu.

Mąki pszennej poznańskiej żytniej pytlowej, i żytniej r a 
zowej.

Kaszy pszennej drobnej, gryczannej drobnej, gryczanej 
grubej, jęczmiennej, perłowej, jaglanej, grochu, ryżu, śliwek 
surowych, powideł smażonych i ja j.

Masła solonego litewskiego
Chleba pytlowego, bułek montowych i rządkowych.
Micka, śmietanki i śmietany.
Świec łojowych, stearynowych, mydła szarego i twardego, 

krochmalu pięknego, krochmalu pośledniego i farbki.
Nafty oczyszczonej, piwa, węgla kamiennego-
Słomy do wyściełania sienników.
Ilość dostawy tych artykułów, ceny takowych od których 

licytacja in minus rozpocząć się ma, oraz wysokość wa- 
djuta do każdego artykułu dostawy w warukach licytacyj
nych są oznaczone.

Deklaracja wraz z wadium winna być w oznaczonym 
dniu licytacji do godziny 5 ej po południu złożona w Kan
cellarji Szpitalnej na ręce Nadzorcy Szpitala; które to wa- 
dja nieutizymującym się przy licytacji, natychmiast powró- 
cone będą.

W Warszawie, dnia 2 (14) Października 1869 r. 
Prezydujący

Rzeczywisty Radca Stanu, Wieezorkowakl.
Nadzorca Szpitala, Michalski.

(1 -3 )__________  _ 7 ,9 8 9 —CD W.)

Rada Szczegółowa Opiekuńcza
S zpitala  S tarozakonnych w  W arszaw ie .

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7 (19) Paź
dziernika r. b., o godzinie l-ej z południa odbędzie się 
w kancellarji szpitala tutejszego przy ulicy Pokornej pod 
Nr 2098, głośna licytacja in minus, na dostawę dla tegoż 
szpitala chleba i bułek w ciągu ostatniego kwartału r. b.

O warunkach licytacyjnych powziąść można wiadomość 
w kancellarji rzeczonego Szpitala kaźdodziennie w zwy
kłych godzinach biurowych.

(3—3) —7918—(Dz. War.)

W mieście Skierniewicach, jes t zaraz do sprzeda- 
f f f B I  nia z wolnej ręki, przy jednej z głównych ulic i 
P | g w  środku miasta DOM obszerny z oficyną nowo 

przed kiku laty zbudowany, z podwórzem dogodnem, 
dwoma małemi ogródnami i zabudowaniami.—DOM p a r
terowy, oficyna takaż, wszystko z drzewa zdrowego. W ia
domość na miejscu, o warunkach nabycia za gotowiznę lub 
zamiany na inną Nieruchomość wiejską, u właściciela pod 
Nr 206  zamieszkałego w Skierniewicach

(2- 3) — 7,876—(12,682)



-  II -

Rada Szczegółowa Opiekuńcza
Szp itala  Ś go  Jana B o leg o .

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu (1,6) es P a ź 
dziernika, r. b., o godzinie lo te j z rana , w gm achu S zp ita
la Śgo Ja n a  Bożego, przed delegowanym członkiem  R ady 
Szczegółowej tegoż Szpitala, odbędzie się głośna iu plus li
cytacja, na sprzedaż starej zużytej bielizny, odzieży szp i
talnej oraz effektów po zm arłych w szp ita lu  pozostałych.

Bliższe w arunki tej licytacji, tudzież  sam e przedm ioty, 
p rzejrzane być mogą- w Szpitalu  każdodziennie z wyją
tkiem  świąt. '  '  P rezydujący S l o m iń s k i .

S ekretarz  D om ański.
(2 — 3 ) — 7837 — (Dz W ar.)

M tc r u e h ó m o ś ć  Sir 1 3 9 0 B , w W arszawie 
|  ftófitem  od ulicy M arszałkow skiej stojąca, z placem  
l i  ogrodem  cd u licy P ięknej, Koszyki i W ielkiej po- 
• łożona, m ająca powierzchni łokci kw adr. 4 4 ,1 5 5 ,o- 

szacowana p rzez  biegłych na  rs. 23,941 kop. 77 i pół, sprze
daną będzie przez publiczną licytację w drodze działów 
w T rybunale  Cywilnym w W arszaw ie w W ydziale III , doia 
9 (18) Października! 1869 r. o godzinie 4 po południu.

L icy tacja  zacznie się  od summy rs. 15,961 kop. 18.
W adjum  oznaczone je s t  na rs. 20 0 0
W arunki i tak sę  przejrzeć  można u M ecenasa K rysińskie

go w W arszaw ie pod N r 556 i w K ancellarji P isa rza  T ry 
bunału  W ydz. I I I .  (i — i) - 7 ,9 9 5 — (D. W.)

fft Podpisany A dw okat przy Sądzie Appellacyj-
J k J k ] /  nym Królestw a Polskiego, podaje do publicznej 

wiadomości, iż w dniu 7 (19) P aźd ziern ik a  r. b.
0 godzinie 10  zrana w T rybunale  Cywilnym 

w W arszaw ie w W ydziale I, oddywsć się będzie licytacja na 
sprzedaż dobr ziem śkiehNow a-W ola, w powiecie i G ubernji 
W arszaw skiej położonych, w tym że zaś dn iu  i T rybunale, 
w W ydziale I I I ,  o godzinie 4 ej po południu , na sprzedaż 
Nieruchom ości warszawskiej, N r 309oB, przy ulicy W olskiej 
p o ł o ż o n e j . — L icy tacja  dóbr zacznie się od summy ru b . sr. 
11 ,0 0 0 , wadjum  rs. 1500 wynosi.— L ic y ta ija  nieruchom ości 
zacznie się od summy rs. 4420 kop. 45  i pół, wadjum na 
rs. 500 oznaczone.— W arunki sprzedaży u  podpisanego A d 
wokata w W arszaw ie pod N r 489a, przy ulicy Długiej w do
mu W -yo K ielchena zam ieszkałego, p rzejrzane być mngą.

W arszawa, 2 (14 ) Październ ika  1869 r.
W o j c ie c h  B r o n ik o w s K i .

(1 — 1)______________________ — 7,99 3 - q > .  W.)_______

R ejent K ancellarji Z iem iańskiej 
w  W arszaw ie .

Zaw iadam ia, iż na  mocy decyzii P rezesa  T rybunału  Cy
wilnego w W arszaw ie, dn ia  18 (3 0 ) W rześnia  r. b., za N r 
1 1,785 wydanej, odbędzie się sp rzedaż przez publiczną licy 
tację, A P T E K I  po S tan is iaw ieT hugu tt pozostałej, w W a r
szawie pod N r 256 przy ulicy F re ta  Szerokiej istn ie jącej, 
z tern w szystkiem  co do niej należy , w K ancellarji podpisa
nego R ejen ta , w Sądżie Appellacyjhym  przy ulicy Miodowej 
pod N r 487, w dniu 28 P aźd ziern ika  (9 L istopada) 1869 r., 
o godzinie I2ej w południe, pod w arunkam i, Uchwałą Rady 
Fam ilijnej w Sądzie Pokoju W ydziału  Igo zatw ierdzenem i, 
to  j e s t : że  do licytacji przypuszczonem i będą tylko wykwa 
lifikowani farm auceuci, w stosowne św iadectwa opatrzeni, że 
w adjum  wynosi Rs. 1,0 0 0 , że licytacja zacznie się  od Rs. 
17,850. B liższe wiadomości o w arunkach licytacyjnych i o 
uiszczeniu postąpionego szacunku, powziąść m ężna w K an 
cellarji podpisanego R ejenta. S tan isław  Z aw ad zk i.

(2 — 3) — 7500 —(L). W.)

¥  R E S T A U R A C J I
przy ulicy Podwal pod N r 518, 
wprost H otelu dawniej G ersza, 

wydawane są O B  I  A  D  Y , od godziny I 2ej do 4ej, po 
Kop. 20 , a  miesięcznie po Rs. 5 Kop. 50, sk ładające się : 
z R osołu lub Zupy, Sztuki-m ięsa, Pieczystego, Jarzyny , L e- 
guminy i filiżanki czarnej K a w y .  Porcje obiadowe poK op. 1 0 .

Z czem polecam się Szanownej Publiczności.
j .  S Z M I T K O W S K I ,

(2 ~ 3) —7927—(12823)

L E K C J E T A Ń C A .
Osoby iuteresśowaue mara honor zawiadomić- 1 

rozpocząłem Lekcie Tańców Sąlonowych, tak w miesj 
kania własnem, przy ulicy Krak.-Przedm., pod Nre 
447 (nowy 79), naprzeciw byłego odwachu, na 
piętrze od frontu, jak i prywatnie. — Tamże jest Pot 
tepian, do sprzedania lub wynajęcia.—Nauczyciel ta“ 
ca, H. Ziemiński. ( 2 - 3 )  —7829— (12,700)

L u d w ik  Adler, A rty sta  Baletu T eatrów  W arsz>^ 
skich, zaw iadam ia Osoby interessow ane, że  otworzył oW* 
ny Salon do nauki Tańców, we własnym pomieszk»u 
przy ulicy Miodowej pod N r 481 (nowy 4), w domu 
D rac, gdzie K an to r Salam andra . U dziela rów nież tak 
L ekcje  po dom ach pryw atnych i na pensjach.

( I - i )  — 7947 —(12963)

WIADOMOŚĆ DLA LEKARZY.

SYROP D ™  FORGET
fużyw a sie z najpom yślniejszym  skutkiem  przeciw KA‘ 
kTAROM , uporczywym  KASZLOM, KOKLUSZOW I, ner‘ 
; wowej irry tacji naczyń plucowych i wszelkim cierpi®' 
jn iom  piersiowym.
1 L ek a rze  Paryzcy zawsze z pomyślnym skutkiem  
' p rzepisują. Ł yżeczka od kawy je s t  dostateczną. Dosta® 
j m ożna w Paryżu  u D ra  C hable , rue  V ivienne, 3j>i 
[w W arszaw ie w Składach M ateriałów  Aptecznych 
tG allego, L udw ika Spiessa i u P. Mrozowskiego.

(3— 24) — 7603 (2S06)

i  PIGUŁKI SCORDIUM, #
Maść doktorą  Asitfre Łebel, a u to ra  m onogra

fii hemoroidów, ulica de PEchiquier, N r 14 w P a ry 
żu. K U R A C JA  R AD YKA LN A HEM OROIDÓW .

Skład w W arszaw ie 11 A. F . G A LLE.
(22— 104) — 5506— 19642)

M M M M M I !
SKŁAD WIN, DELIKATESÓW I TOWARÓW 

KOLONJALNYCH.

F. SPRINGERA,
przy rogu ulic Ś to-K rzyzkiej i Szkolnej N r 1328, P®" 

leca się doboram i W IN , np.
W in a  B ordeauskie b iałe  i czerwone bu te lka  od kop- 

87*/, do rs. 6.
W in a  W ęgierskie z r. 1866 i sta rsze  od kop 45 

do rs. 6.
W in a  R eńskie i Mosel od kop. 60  do rs. 6.
W in a  B urgundzkie b iałe  i czerwone od kop. 6° “ ° 

rs. 3 kop. 60.
'W ina Szam pańskie różnego gatuku  od rs. 2 kop. 59 

do rs. 3 kop- 60.
Porter angielski oryginalny i ściągany w ' %  }  '{* 

b u telkach—A ra k i, R um y i Cognac Londyński, 
L ik w o ry  fraccuzkie, P a szte ty  Strasburgskie, T ru 
fle C ham pigons, Szparagi, G roszek, A rt i‘ 
cho francuzltie, M usztardy francuzkie. ang ie lsk ie  
i krajow e. E k strak t mięsny LiebiegB, EU strak*  
słodowy H ffa z B erlina i O sterloffaz Grochowa, K ą-  
w a  i Cukier w wyborowych ga tunkach .—Ś le d z i®
Pocztowo i t. p H erbata w różnych ga tunkach  tun t
od rs. 1 kop. 20  do rs. 3.— Kupującym  w w i ę k s z y c h  par- 
tjacb  odstępuje 8ję rabat.

( l  0 — 20 ) — 7 0 0 0 —  10,0913)^



— Ill —

Folwark czynszowy,
jj* 28ej w io rśc ie  od  W arsz aw y , p rzy  L u b e lsk ie j szossie , 
dziesiatyn 180  (w łók  1 2 ), w te m  łą k  d z ie s ia ty n  6 0 , (w łók 4), 
lasu  d z iesia tyn  7 1/ ,  (m orgów  15), re s z tę  o rn y  g ru n t  w p o lo 
c ie  pszenny, D w ó r ozd o b n y  o Ttt P o k o jach , w p ięk n em  po- 
•s te n iu , z O grodem  ow ocow ym  i sp acero w y m , B u d y n k i w do- 
, rym sta n ie  i d o s ta te c z n e , z In w e n ta rz e m  żywym  i m ar“»jm  sta n ie  i d o s ta te c z n e , z In w e n ta rz e m  żyw ym  i m ar 
^yni, Oraz ca ły m  k o m p le tn y m  G osp o d ars tw em , do sp rz e d a 

n a  za gotów kę lu b  z a m ia n  n a  DOM w W arsz aw ie  W ia 
domość p rzy  u licy  P odw al, N r  nowy 12 , m ie sz k a n ia  N r 5, 

codzienn ie  od  lo e j z r a n a  do 4ej w w ieczór.
’ ( 3  — 3 ) - 7 7 4 5 — (1 2 6 2 4 )

l lO  G ł,l> U rKEGO g K Ł l l H ’

P o d a ję  do w iadom ości osób in te reso w an y ch  t e  o tw o rzy łem

STCf.AP FURAŻU,
w  dom u K arasiń sk ieg o , u lica  K ró lew sk a , N r 25, nowy.
O w ies o trzy m u ję  z p ierw sze j rę k i, suchy  i czy sty , S iano  

■wyborowe nadw iślań sk ie . S p rz e d a ż  u sk u te czn iać  się  b ęd z ie  
n a  w agę p o d łu g  C en n ik a  w sk ła d z ie  wywieszonego; ż ą d a ją 
cym w ydaw ane b ęd ą  kw ity  szn u ro w e, z wytnienieniem ibi- 
ści i cenv- Z ak u p io n y  fu ra ż  w w iększej ilości odstawionym 

- b e d z ie  b e z p ła tn ie ; p rzy jm u ją  się. zam ó w ien ia  m ies ięc zn e  n a  
c i ,  » . l „  t r t t a ,  ™ . . J

przy u licy  S e n a to rs k ie j , w dom u W -go  P io trow sk iego ,
! trzeci sk le p  od  rogu  u licy  M iodow ej, n a d sz e d ł znow u 

tran sp o rt Kawioru św ieżego A strachańsk iego^  i p ra s  
towauego ta k ie g o ż ; o ra z  B U L IO N U  w ołyńsk iego , 
$E R A  zie lo n eg o , M IN O G Ó W  ry g zk ich , S E R D E L i 
M arynow anych (K ilk i zw ane), K O N F IT U R  p ły n n y ch , 
M A R M O LA D Y  i W IN O G R O N  p raw d z iw y ch  A s tra  
•diańskich. B. M led w ied n lk ow

(2— 3) — 7 ,9 5 5 — (J 1,770) | |

Kilka nowych Paltonów
timowych, i  Garderoba m ę z k a  po z am k n ię ty m  M agazyn ie , 
Jest do sp rz e d a n ia  b a rd z o  tan io , n a S ta ry m -M ie śc ie  p o d  N r 42, 
® M ieszkąnia N r  9. ( 3 - 3 )  — 7835 — (12737)

F A B R Y K A

T.ATTP I BROSZÓW
M. PERKOWSKIEGO dawniej 

NORBLINA,
p rzy  u licy  B ie lań sk ie j.

P rz e n ie s io n ą  z o s ta ła  do now ego dom u 
W -go  Z aw iszy , p o d  N rem  608 (now y 12), 
gd z ie  p o p rzed n io  50 la t  p rzesz ło  egzy- 
s te w ała . P o le c a  d o b ó r  l a m p .  n a -  

l i g r o ł n ę  i w szelk ie  p r z y b o r y  
^  do lam p, po  cen ac h  ja k n s jp rz y s tę p n ie jsz y c h .
^  ( 4 - 6 )  — 7,873— (12,771)^rrtWamnnnr ir^TYinrTinmnnr^
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S I R O P  L A R O Z E
ze Skórek Gorzkich Pomarańczy

3 5  la t pswodzenia  je s t  dowadem je g o  skuteczności ja k o  : 
ŚR O D EK  TONICZNY PORU DZA JACY funkcje  żołądka i k is

zek; leczvsłabości i.erw ow e^akgw altow ne jak i chroniczne. 
ŚRODEK TONICZNY P R Z E C IW -N E R W O W Y  leczy te 

liczne przypadłości co są przedw stępnym i symptoroalami 
chorób , z których wyleczą w początkach, ułatw ia traw ienie. 

ŚRODEK przeciw dreszczom i gorączkom  przem iennym  i nie- 
przem iennym , na uleczenie których używa się ro d k o w  
gorzkiego sm aku, leczy zapalenie kiszek i gastralgije. 

ŚRO D EK  TO N ICZNY  11a przywrócenie obfitości krw i, p rze
ciw dyspepsyom , w ycieńczeniu, ogólnej niem ocy, opadaniu  
z  s i ł  i marnieniu.
Fabryka  P .  J.-P. Laroze et Cc, rue des L ions-S ain l- 

P anl, a ,  w Paryżu.
W  W arszaw ie  w składach m ateryałów  aptecznych 

P P . Gallego i  Spiessa ; w K rakow ie  w aptece P . T rauczyńs- 
k iego; w  P oznaniu  w aptece P . doktora M ankiew icza; we 
Lwowie w aptece P . M ikolascb.

ŁÓŻKA ŻELAZU SHAD A l \2 0d Rub. sr. 6  do Rub. ar. 12 za sztukę, » 
}  -^7- K A N T O R Z E  *\ A leksandra  Epsteina,  ę
i  u l ic a  Elektoralna, Nr 3 nowy, wprost Banku. *

1  ( ,0  — 10) — 6,338 — (10,567) Y

• f

n
li,

w domu Wgo Grabowskiego, przy ulicy Mio
dowej, naprzeciw filarów, pod Nr 4 9 5 , w  Skle
pie dawniej Wgo Grabowskiego, z powodu zmia
ny okoliczności,
odbywa się rzeczywista Wyprzedaż
różnycb Towarów, jako to: PŁÓTNA zfóżnych 
fabryk, CHUSTEK białych do nosa, BIELIZNY  
męzkiej i damskiej, oraz stołowej, PO CENACH  

DALEKO NIŻEJ KOSZTU.
( 2 - 3 )  — 7 8 0 6 — (9C 47)

B U B Y  ołowiane wszelkich rozmiarów, po kopiejek 
12 za funt. . . .

DRUT ołowiany wszelkich rozmiarów, po kopiejeK 
12  za funt. , ,

PŁÓTIO szmerglowe wszelkich numerów, po Ko
piejek 80  za librę. ,

PAPIER szmerglowy wszelkich numerów, po ko-  ̂ , 
piejek 45 za librę. , j >

PAPIER szkłom nabijany wszelkich numerów, po f j 
kop. 40 za librę.

Ś Z R E R G I E B  wszelkich numerów, po k. 18 zatunt. < 
O L E J  skalny prawdz. amer. (Vulcaniil) po k. 15 funt. < 
O L E J  rzepakowy oczyszcz. do machin po k. 19 za funt. J 
S M A R O W I D Ł O  belgijskie po kop. 6 za funt. ( 
H I T  do machin (mastic zwany), drogą minię zastę- < 

pujący, po kop. 14 za funt. ;
D R A R I Y K I  składane, po rs. 3’/, > *■ 1

RRAFT e t  l i i  U*Z.
(VIII—1 — 0) —7701—(5241) ulica Długa, 586b. (

(8 — 24) - 5 0 5 8 —  (8 2 8 0 )



y = g » kupione po Rs. 6, na licytacji w Nowym-Dworze, są 
’*w  do odstąpienia, w W arszaw ie przy ulicy Z łotej pod 

Nrem  1516. W iadom ość u S tró ża , ( l — 3j — 7985—(i 18131

)  Ekstraktu Słodowego, \
% z fabryki Jana IIotTa w B erlinie /

> nadszedł świeży tran sp o rt do Składu  B X fflO lV A  #  
i S T E C K I E G O ,  dawniej J .  Ł . F L A T A f ,  %

\  przy ulicy Granicznej N r 14 (I077a) i Nowy-Swiat /  
»  N r 13 (1266/67). 2
#  (1— 3) — 7.974— (12,946) \

W  introligator, Ksawery Estreicher
przen iósł się z ulicy M arszałkow skiej na Chm ielną pod N r 
nowy, o czem uwiadam iając, prosi Oaotw lpa.,. • 1

roboty , o . y k . p i . o l . n . k ^ g f  »  * '

____________  U ~ 3)____________ - 7 9 7 0 — (12961)

* » V  s , ^ T . hrp"“kl D»” . “ »>«"«• *&■£
p o fr e d .ic tm  o.Ob t“r “ c k h '  m M im ?  

  (1~ 3) — 7975 — (12964)

Do sprzedania: Szafa i dwie Ho- 
Bk módkl staroświeckie, kunsztownej ro- 

boty; Planlne, Krzesło tualetow e, 
ozdobne; Salopa Lisam i podbita, z K oł

nierzem  Tumakowym, i Mufa Skunks iwa. W iadomość przy 
ulicy W aliców i Grzybowskiej, N r 1109, l-sze  p ię tro , od 
godziny 9ej do I2ej rano, i od 4ej do 7ej popołudniu.

(2—3) — 7916—(12838)

* POŁCDHOWKJ UHEBTKI 
' (Fray-IIenfos)

oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatrzone jest podpisem Professorów 
Barona J. v. Liebig i M. v. Petenkofer, jako rękojmia dobroci i tożsamości gatunku.
/ 9  *  /?  ® trzym ał dwa złote medale na W ystanie

ParyzkleJ rok 1861 I w Hawrze 1868. /  .

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie 
Polakiem, po cenach detalicznych. - '

funt ang. w sło iku ’/» funt. ang. w słoiku %  funt. ang. w słoiku y ,  funt. ang. w słoiku 
i z  P‘ 70 R s ' 1 kop- 90 R s- 1 kop- 5 K op 55.

num lhl ^ Z  Warszawie u PP. A. Ferd. Galie, L. Gradowskiego, J. Mrozowskiego, J. Riedel, SŁ JRoz- 
Sprzedaż hn p kiego, Sowińskiego i  Szulca, L. Spiessa, i w Składach Herbaty Leona Krupeckiego. 

- burtow a w domu handlowym J .  F B E I D E B  I  S - k a ,  w W arszawie, ulica Senato rska. N r 468/9.

( 4 3 - 0 )  ,  E R N E S T  O - A Y ,
   ------------------— 3538— (5819) ______  ____G eneralny  A gent dla K rólestw a Polskiego.



8 3 r -  FRANCUZKI BAZAR. “S H
IIEODWOŁAI^IE do tO-go Listopada r. b.

CAŁKOWITE ZWINIĘCIE
Wszystkich świeżych lnianych towarów, oraz JBielizny stołowej, ba

ty sto wy cli i płóciennych chustek

FRANOUZKIEGO BAZARU.
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 58 nowy, dom W-go.Schmidta, i - ty  od ulicy Ordynackiej, naprzeciw zakła

du S-tej Marty.
Pomimo pomyślnie prowadzonego mego interessu, widzę się zmuszonym interessy moje w Królestwie Polskiem 

zupełnie z w in ą ć .-I  kiedy już chodzi tylko o to, by z większą lob mniejszą stra tą  Towary moje na gotowy zamie
nić pieniądz, sprzedaję o ile zapasy wystarczą, wszystkie św ieże  to w a ry  p łó c ien n e , B ie lizn ę  s to ło 
wą, W eby, P erkate, oraz C h u stk i do nosa, P R A W IE  PO KAZUEJ PODANEJ CENIE

U stalona 1 zd ob ret stron y  znana o p in ja  m ego  Intrreaau Szanow nej Publiczno- 
śel, za sta n ia  m u le  przed  tvMzelkleinl zam ach am i k on k u ren cji.

Wyciąg z mego Cennika (Preis-Courantu).
Gwarancja piśmienna będzie tylko do dnia 10-go Listopada r. b. wydawaną..

Rs.
Pał tuzina chustek do nos* ........................  od
Pół tuziDa czysto ln ian y ch ........................ od l „ —
Pól tuzina francuz, batystowych damskich od 1 „ 50.
Pół tuzina fran. cienkich m ęzkich  od 2 — 15
Pól sztuki p łó tna...........................................  od 3 — 25
Pół sztuki p łó tna .........................................  od 4 — 35
Jedna sztuka hollenderskiego płótna w lep

szym gatunku..................................... od 10 — 75
Jedna sztuka belgijskiej damskiej weby

na 12 koszul.........................  / .  od 12 — 50.
Jedna sztuka Belgijskiej damskiej weby

na 14 koszul....................................... od 15 — 60.

Kop. N iektóre najcieńsze weby od 23 do 48 rsr.
6 0 . Garnitury na 6 osób po rs. 3 kop. 25, rs. 4 i pół, i rs. 5. 
— Pojedyncze nakrycia stołowe od rs. 1 kop. 2 5 . do rs. 4.

„ „ d o  kawy od rs. 1 do rs. 3 i pół.
Nadto. Ręczniki, Obrusy wełniane, Serwety desserowe cien
kie, Koszule, oraz Kalesony męzkie.
Upraszając Szanowną Pbbliczność o łaskawe zwrócenie u- 
wagi na moje niniejsze ogłoszenie:

Pozostaję z głębokim szacunkiem,

S. L 0 E V Y ,
Kupiec II-iej Gildji(3—3) — 7,781 —(12,697)

F R A N C D Z K A,
w wieku la t około trzydziestu, do Towarzystwa dla dwóch
panienek pot.zebną jest przy rogu ulic Marszałkowskiej i 
Jerozolimskiej Nr 15740, mieszkania Nr 3ci na pierwszem
piętrze. (3—3) —7904—(12834)

W y k w a lifik o w a n y  były Nauezy- 
cie l M atem atyki, przytem posiadający ję 

zyki: ruski, francuzki, niemiecki i polski, życzy udzielać tych 
nauk na godziny. — Bliższa wiadomość na Nowym-Swiecie 
pod Nrem 1261  (2 3 ), na 2giem piętrze, w mieszkaniu N r 14 .

(1—3) — 7986— (12018)

Młody Człowiek,

Ż M U D  BI ELI ZNY
jaki od la t kilku posiadałam przy ulicy Ś-to Krzyzkiej, 
z powodu mojej słabości, zmuszoną byłam odstąpić i tako
wy nabyła p. Michalska. Obecnie odzyskawszy zdrowie i pra
gnąc w tym zawodzie być uiyteczną Szanownej Publiczno
ści, działając na podstawie zaufania, którego dowodami 
przez czas egzystowania mego zakładu byłam zaszcyycnną, 
otwieram w dniu dzisiejszym na nowo takiż sam Zakład  
bielizny i Sukien damskich, przy ulicy Czystej, 
w dornu, 638 tnowy 4). Pośpieszam z niniejszem uwiado
mieniem, mając tę błogą nadzieję, że przy nader umiarko 
wanych cenach i akuratnera wykonaniu robót, Szanowna 
Publiczność jak  pierw tak i obecnie względami swemi za
szczycić mnie raczy. Marja Chojnowska.

Tamże potrzebne są P A N N Y  umiejące dokładnie szyć 
bieliznę na maszynie i podręczne.

(1 — 11___________  —7932 — (12,656)

Wyprzedaż ubiorów Męzkicb
i dla Chłopców po znacznie zniżonych cenach. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 5S3 na przeriwko Zamku Królewskiego 
u Urbankiewicza. (2— 3 ) — 7920— 112839)

który ukończył b. Szkołę Główną, życzy sobie w godzinach 
po-biórowych znaleść zatrudnienie u którego z PP. Mecena
sów lub Adwokatów, albo też inne odpowiednie dla siebie 
zajęcie. Mógłby także przyjąć obowiązek Rządcy Domu, 
jako  obeznany z tą  czynnnością. Interessanci raczą zostawić 
adress w Redakcji „K urjera Warszawskiego,“  pod lit. M. N.

(3 — 3) —7833—(12727)

Ktoby życzył

Osoby do Zarządu Domu,
mogącej przytem szyć i spełniać mniej uciążliwe posługi, 
za bardzo skromne wynogrodzenie, raczy się zgłosić do 
B. Urban, przy ulicy Leszno, pod Nr 720, mieszkania Nr U , 
u Pani Pączkowskiej. (2 —3) —7 8 9 8 —(12840)

Do Zakładu Ogrodniczego B rael Bar- 
det, przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok 
Resursy Kupieckiej, potrzeba jest kilku

którzyby
kwiatów.

OGRODNIKÓW,
byli obeznani 

(1—3)
z chodowaniem 

— 7981— (12967)

Magazyn Strojów  i  sukien Dam
skich, Izabelli Sierzputow skiej i-
stniejący dotąd przy ulicy Senatorskiej, 
w domu W-go Dobrycza od l-go Paźdzer- 

nika przeniesiony zosteł na Krakowskie Przedmieście Nr 444, 
do domu W go Norblina na pierwsze piętro. Na teraźn iej
szą porę przysposobiłam znaczny wybór kapeluszy w naj
nowszym guście i po bardzo przystępnych cenach. Oraz 
przyjmuję suknie do roboty podług najświeższych paryzkich 
żurnali Życzącym uczyć się krajać, udzielam w bardzo ł a t 
wy sposób, w przeciącu 6-citi lekcji obowiązuję się każdą 
osobę nauczyć, czem mam honor polecić się Szanownej Pu
bliczności. (1— 1) —7982 —(12,965)



vr __

GŁOWNI SKŁAD W H E E L E R A I WILSONA
AMERYKAŃSKICH

MASZTU DO SZYCIA,
ulica Rymarska, pod Nrem 8 nowym 

o trz y m a ł zn aczn y  t r a n s p o r t

A n g ie l s k ic h  s k ła d a n y c h  Ł ó ż e k  ż e la z n y c h , o d zuaezającycb  się  w ielką trw a ło śc ią , k tó ro  po 
rs. 6 kop. 50 z a  sz tu k ę  sp rz e d a je .

O p ró cz  tego  z n a jd u ją  s ię  zaw sze w w ielkim  w yborze: Ł ó ż k a  ż e la z n e  od rs. 5  i p ó ł  d o  r s .  35 , Ł ó 
ż e c z k a  d z iec in n e  n a d e r  p ra k ty c z n e ,— K o le b k i ,  —Ł ó ż k a  sk ła d a n e  z m a te ra c a m i d ru c ia u n e m i od rs . 9 -

(3 — 6) — 7 .7 2 0 -1 1 1 ,5 9 9 )

Pora obecna jest najlepszą 
do sadzenia Drzew owoco

wych, Krzewów, i t. p.

o g r o d  arii c  i ,
zam ieszk a li p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j, N r  468, 

w p ro st K ośc io ła  Sgo A n ton iego , 
sp rz e d a ją  DRZEWA po cenach  n a s tę p u ją c y c h :

J a b ł k a  i G r u s z k i  pierw szego w yboru  w  sz k ó łk ach , 
Bztuka po k o p . 50, lo o  sz tu k  rs. 45, lo o o  sz tu k  rs . 427 
kop. 50.

D rug iego  w yboru  sz tu k a  kop . 35, lo o  sz tu k  rs . 30, lo o o  
sz tu k  rs. 285.

Je d n o ro c z n e  n a  w ybór s z tu k a  kop . 30, lo o  sz tu k  rs . 25. 
Je d n o ro c z n e  n aszego  w y b o ru  lo o  sz tu k  rs . 2 0 .
ŚHwki, Wiśnie i Czereśnie, pierw szego  w yboru , 

s z tu k a  kop. 50, lo o  sz tu k  r s .4 5 , lo o o  sz tu k  r s .  427 kop . 50.
D rug iego  w yboru  sz tu k a  kop . 3 5 , 100  sz tu k  rs. 30, lo o o  

sz tu k  rs . 285.
M n ie jszy ch  d rzew  sz tu k a  kop . 30 , lo o  sz tu k  naszego w y

b o ru  rs . 25.
R r z o s k w ln ie  b a rd z o  o k aza łe , zd row e i siln e , w n a j 

lep szy ch  g a tu n k a c h  n a  w ybór, s z tu k a  rs, i.
M nie jsze  sz tu k a  kop . 75.

Orzechy włoskie sz tu k a  kop . 50.
Porzeczki w ielko-ow ocow e sz tu k a  od ko p . 15 do 3 0 , 
Maliny dw a ra z y  ro d z ą c e  sz tu k a  ko p . 7>72, 60 sz tu k  rs . 3. 
Głogi n a  żyw e p ło ty , jed n o ro c z n e  lo o o  sz tu k  rs . 6; 

d w u le tn ie  lo o o  sz tu k  rs . 10; p ięc io le tn ie  60 sz tu k  r s  7 k. 50 
Rerherys d w u le tn i lo o o  sz tu k  rs. 6.
Winne krzewy sz tu k a  od  k o p  15 do rs . 1. 
Akacja k u lis ta  i Akacja ró żo w a n iz k a , sz tu k a  od 

kop. 5 0 do 75; w yższa, s z tu k a  rs . 1.
A k a c ja  k u lis ta , s ta rs z a , n ad zw y cza ju e j w ielkości, s z tu 

k a  od  rs. i k o p . 50 do rs . s.
R o z m a ite  in n e  D rzew a  i K rzew y, po cen ac h  u m ia rk o 

w anych.

zanfow!eńfo*y  Z *lw ' at(^w św ieżych  m o żn a  zaw sze  d o s ta ć  na  

 0  — 5) _ 7 9 8 o — (12969)

Kareta poczw órna
iBB / L n 'd 'o f  ' V alizam ii m ocno zbudow ana , w b a r

- w * «  “ V
u Rządcy tegoż Hotelu. (3 - 3) _ 7 8 2 0 - ( i 2 ł s o i

im. PR O ŚB Y
. I  TŁÓjflACUSNIA
iv j ę z y k a c h :  r u s k im ,  p o l s k im ,  f r a n c u z k im  

I  n i e n i i e c M i i i ,
re d a g u je  i u sk u te c z n ia  B iu ro  R a d cy  H onorow ego  D u r h y , 
w dom u p o d  N r 533, n a  ro g u  K rak o w sk ie g o -P rz e d sn ie śc ia  i 
P o d w ala , gdzie  A p te k a , o ra z  u d z ie la  in fo rm a c je  w in te re sa c h  
sądow ych i a d m in is tra c y jn y c h  i z a ła tw ia  w szelk ie  ż ąd an ia  
w  z a k re s  teg o ż  B iu ra  w chodzące . (1 t--4 ) — 8001  — (10 2 0 2

DOI ZLECEŃ i
U lica  Senatorska, N r  4 6 8 /9 .  ( 2 0  now y)
M a do  sp rzed a ży : 1 . Summą rs . 1500  n a p ie rw - 

szym  n u m erze  h ip o te k i d ó b r  z iem sk ich .
2 ) M a j ą t k i  z i e m s k ie ,w  g u b e rn iach : W arsz aw sk ie j, 

P ło c k ie j i S ied leck ie j.
D o w yd zierżaw ien ia  m a ją tk i z iem skie : w gu-

>°  b e rn ji  P ło ck ie j i  S ied leck ie j. 2
D o zamiany: p o sses je  w W a rsz aw ie  w iększe  n a  \  

\  m n h jsz e , o raz  n a  d o b ra  z iem sk ie : #
^  M a do  u lo k o w an ia  summę rs. 2 0 0 0 .  J,
^  ■ 3 — 3) — 7 ,9 2 9 —(12,832) \

‘fglgSSjjfigpir- P o d p isa n a  p rzy jm u je  do ro b o ty  w szelk ie  U bio' 
liP B sF  ry  dam skie, ja k o to :  S rk n ie , Okrycia' 
K aftany, Salopy, ćtc ., i tak o w e  w ykończa n a  czas u - 
m ów iony n a js ta ra n n ie j  p o d łu g  n ajśw ieższe j m ody; o ra z  u- 
d z ie la  L ekcje Kroju, po b a rd z o  u m ia rk o w an e j cenie . 
S zanow ne P a n ie  ra c z ą  zaszczy cać  m nie  sw em i w zględam i i 
zau fan iem , z uw agi n a  k ry ty czn e  m o je  p o ło żen ie , ja k o  m a tk i  
5ga d ro b n y ch  dzieci, zm uszonej p racow ać n a  ich  u trz y m a 
n ie . M ieszk an ie  m o je  p rzy  u licy  K ościelnej, N r3 2 4 , no w y  16 , 
obok  N ow ego-M iasta , w dom u W żnej W ilkoszew sk ie j, w p o 
d w ó rz u ,n a  i-m  p ię trz e , N r  5 . S tró ż  w sk a ż e .— F . S ielsk a .

(2— 3) — 7760 - (1 2 6 4 3 )

STANISŁAWA BA09ANN,
% p rzy  ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku 

n a d sz e d ł św ieży  t r a n s p o r t :
Ę  C E M E N T U  P o rtla n d  A n g ie lsk ieg o , „ R o b in sa  i K o m p .“ 4 

z  L o n d y n u .
® C E G Ł Y  o g n io trw a łe j, „ R a m sa y  i  Co w en. “ €

% G L IN Y  ogn io trw ałe j.
J f  K O K SU  i W Ę G L I k a m ie n n y c h  k o w a lsk ic h . %
\  T E K T U R Y  sm ołow cow ej i B L A C H Y  ż e lazn e j do k ry -  £  
£  c ia  dachów , w szystko  p raw d ziw e  A n g ie lsk ie  i w n a j- y  
£  lepszym  g a tu n k u . — 2 1 0 S— (1 7 7 1) \
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prasy ulicy Miodowej \r  l i la , wprost Rządu Gulierujalnego.
Niesiemy do wiadomości Szanownej Publiczności muzykalnej, i ż z po

wrotem naszc-go P. Ludwika Ciroggmanna z podróży za granicą, dla 
poznania ulepszeń w fabrykacji instrumentów odbytej, skład nasz znaczrne 

,  w z b o g a c o n y  został wszelkiego rodzaju F«u*teplan«»ini i Ęlaniiłaml _
n»iŃb-nnieiazy eh fabryk, jako to: E rarda, Pleyela, Bechsteina, Roeniscba i t. p_ fortepianami z me- 

m “ cką mechanika z kilkunastu fabryk wiedeńskich pochouzącemi, (pomiędzy któremi z“aJd“J® . „ “wyborem 
S*F instrum entów Bosendorfera, Rombergera, Skuthana iinnych renomowanych fWry J . li 
Orgue Melodikonów. Harraonlefletów, ttrxanlnov, IMelodlefletow 1 IManln nie
chnnlcznyeli (do grania za pomocą korby). . . . .

m h | U |  Rozległe stosunki z pierwszorzędnemu fabrykami, od piętnastu lat u-
IM trzvmywane, dozwoliły nam pozyskaó wyjątkowo tanie, ceny, i postawiły 

C frS S w S  nas w możności rozwinięcia i urządzenia przedsiębiorstwa, które wszel*
S e m k O J  kim wymaganiom Publiczności zadość uczynić i pod względem doboru i 

i liczby instrumentów, z każdym tego rodzaju magazynem w Europie, do konkurencji wystąpić może. Row- 
nież ciągle powiększonym zostaje nasz

S A L O N  W Y N A J M U  I N S T R U M E N T Ó W ,
który d otychczas p rzeszło  1 0 0  w y b e r o w y e h  I n s t r u m e n t ó w  do wj-ńa- |
ję c ia  przeznaczonych  posiada. Każdy z wynajm ujących, Któryby sobie /y c z y ł , po

-  y  -- _  ł . u m e  „ o  m h o n n W  m o ż e  p o t r ą c ić  p o ł o w ę  11
iry ceny instrumentu. 
w warunkach zapłaty należności, za

m
jednororznem w y n a j ę c i u ,  nabyć takowy na własność,
opłaconego najmu, i dopłacić resztę do umówionej z góry ceny instrumentu. 

Osoby mogące przedstawić odpowiednią gwarancję, znajdą ułatwienie ~  a
nabyte instruments.

(6 - 0 )
HERMAN I GROSSMĄNN.

m  » Za t s t .
—y  do sprzedania; K anapa, stół i sześć krzeseł 

mahoniowych toczonych, z rolkami; niedawno 
wysłane i pokryte materją wełnianą. Szafa jesionowa dono- 
łowy oszklona, z półkami wyjmowanemi, za r s r .  9  i M a
szy n a  do  k a rb o w a n ia  (kupiona przed kwartałem) za rs. 
so za granicą), za  r s r .  15 Ulica Twarda Nr. 1089D, no
wy 15 (dawniej cyrkuł) na 2-em piętrze od frontu w mie
szkaniu Nr 4. ( I—3) —7987—(12,935)

Bardzo w ażna  wiadomość. 
MAGAZYN MEBLI

Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Lessors, 
pod Nr 490/1 istniejący.

W tymże Składzie przez krótki jeszcze tylko czas odby
wać się będzie Wyprzedaż Mebli wszelkich wyrobów 
po eenle niżej kosztu. W łaściciel polecając swój 
Skład względom Szan. Publiczności, zapewnia, iż kaady ku
pujący pomimo niepraktykowanej dotychczas taniości, znaj
dzie tu  do wyboru wszelkie gatunki Mebli eleganckiego fa
sonu i urzędowej roboty. ( 3 - 3 )  - 7 8 0 5 - ( i3 3 2 i )

¥  M A G A Z Y N I E  H E B L I
F r .  A N G E R S Z T E I N ,

przy ulicy Szpitalnej pod Nr )355h,
są do sprzedania wszelkiego rodzaju M e b le  

p il a z różnego drzewa, a mianowicie; Garnitury 
zupełnie wykończone i rypsem pokryte, bto-

JL H a lpB  jy. Łóżka, Kredensy, Biurka, Szafy, Umywal
nie marmurem wyłożone i t. p. Wszystko po umiarkowanej 
cenie. Przyjmują się też do fabryki różne obstalunki na 
roboty stolarskie, które z wszelką akuratnością wykonane 
będą. ( 6 - 6 )  7364— (13847)

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę

J l j j  GARNITUR MEBLI,
X  m n  rypsem kryty, składający się; z Kanapy, 2 

Foleli, 6 Krzeseł, Stołu przed K anapę, orąz szafa rozbie
rana, Szafka do bielizny, dwa Łóżka, Toaleta, Szesląg skó
rą kryty, dwa Lustra, jedno biurko, Stolik do kart, K re
dens jesionowy na kolor orzechowy. Wszystko to może być 
sprzedane razem lub częściowo. Wiadomość przy ulicy Z ł o 
tej, Nr 1504, w podwórzu na lewo u dzierżawcy domu.

(1—6) — 7,991—(12,953)



J l p n  Pianino nowe,
yŁJ U S ą ^  |  w b ard zo  dobrym  s ta n ie  z p ie rw sze j z sg ran icz -  

i ,  J  nej fab ry k i, p a lisa n d ro w e , o 7 -m iu  ok taw ach , 
do  sp rz e d a n ia  albo  do w ynajęc ia , p rzy  u licy  P odw al, p a ła c  
D y zm ań sk ich , w głów nym  k o rp u s ie  N r  497, p ie rw sz e  p ię tro  
N r  27 m iesz k an ia . ( 2 —8) — 7 , 7 1 4 — (12,635)

SKŁAD MEBLI
eg z y s tu ją c y  o d  la t  w ielu  p rz y  u licy  N ow y-Św iat, pod  #  
N r 52 ( 180 6 ), nap rzec iw  a p te k i W  go K oopego, zao - 5  
p a trz o n y  z o s ta ł  w ró ż n e  g a rn itu ry  I U E B I j I  z w ła 
snej fa b ry k i u rzęd o w ej ro b o ty  w n ajśw ieższych  fa so 
n a c h , do k o m p le tn y ch  u m eb low ań . W ła śc ic ie l p o s ta 
now ił sp rz e d a w a ć  tak o w e  po cenach  zn acz n ie  zn iż o 
n ych , p o rę c z a ją c  z a  trw a ło ść  w yrobów .—T a m ż e p rz y j-  
m u ja  się  w szelk ie  o b s ta 'u n k i, p rz e ra b ia n ia  i o d n aw ia 
n ia  M ebli. F ‘ O s t a s z e n s k t .

(2 -8 )  — 7,926 — 113,718)

Fortepjan lahoniowy
Ą /  o 6ciu o k taw ach , z m ocnym  i  p rzy jem nym  

^  tonem , j e s t  do sp rz e d a n ia  za  25 R s. U lica  
B ro w arn a , dom  E d w a rd a  A rasza . S tró ż  m iejscow y w sk aże .

(3— 8) — 7836 — (12731)

^  pow odu w yjazdu  je s t  do  sp rz e d a n ia

Kareta w dobrym stanie,
za  cenę  p rz y s tę p n ą , p rzy  u licy  N ow y-Sw iat, 

N r  1301. W iad o m o ść  u  s tró ż a .
( 1- 1) — 7,996 — (12,973)

Do w ynajęc ia  w k ażd y m  czasie

różne Sklepy z mieszkaniami lub bez,
w now o o d res tau ro w an y m  dom u, p rzy  u licy  E le k to ra ln e j ,  
N r  82 (760). (2 3)______________ — 7,749— (12,637)

J e s t  do w y n ajęc ia

Pokój obszerny,
z w spólnym  P rz e d p o k o je m , p rzy  u licy  M iodow ej, fron tow y, 
z  B a lkonem , n a  lszem  p ię trz e , z m eb lam i lu b  b ez , z  ró ż n e -  
m i w ygodam i, p o d łu g  um ow y. W iad o m o ść  w R e d a k c ji „ K u -  
r je r a  W arsz aw sk ieg o ."_________ (2 — 3)_______ — 7889— (72 784)

J e s t  do o d s tą p ie n ia  k a ż d e g o  czasu  z a  b a rd z o  p r z y s tę 
p n ą  cenę.

M I E S Z K A N I E ,
p rzy  A le i J e ro z o lim sk ie j, n a  l-sz e m  p ię trz e , św ieżo o d re 
s ta u ro w a n e , sk ła d a ją c e  się  z 4ch  pokojów  p rzed p o k o ju , k u 
ch n i i ś p iż a rk i  e tc . B liż sza  w iadom ość u d z ie lo n ą  b ęd z ie  
n a  N ow ym -Sw iecie  N r 3 7 , n a  2giem  p ię trz e .

(2 — 3) — 7924 — (12833)

P rz y  u licy  H o że j, w d rug im  dom u od  P la c u  Sge A le k sa n 
d ra , N r  I6 5 8 a , j e s t  do  w y n a jęc ia  w k ażd y m  c z a s ie :

Lokal parterowy,
złożony z sc iu  lu b  6ciu P oko jów , z P rz e d p o k o je m  i K u ch n ią , 
k tó reg o  u rz ą d z e n ie  m oże być  z a s to so w an e  do ż ą d a n ia  wy- 
n a j m u j ą c e g o . ________(1 — 3) — 7978— (12966)

M I T S  Z K A K I A
zło żo n e  z  cz te rech  Pokojów , K u ch n i, Świeżo odnow ione, po 
zn iż o n y c h  cen ach , są  2araz  do * y n a jęc ia  p rzy  u i icy  w i e l .
k ie j ,  w b lisk o śc i M arszałkowskiej. W iadom ość n a  m iejssu  

u  R z ąd cy  dom u N r 1 43 7 , u lic a  W ie lk a .
 u g g S   — 7966— (12903)

c c
<

P rz y  ulicy S e n a to rsk ie j p o d  N r 468/9 (no
wy 2 0 ), w p ro st k o śc io ła  8go A n ton iego , je s t 

v „  do w y n a jęc ia  za  zn iżo n ą  cen ę , od Sgo Mi
c h a ła  r  b , L O K A L  z u p e łn ie  odnow iony , sk ła d a ją c y  się 
z  p ię c iu  P o k o jó w , K u ch n i, G óry , P iw nicy , w dom u n a jle 
p iej p o ło żo n y m , gdyż j e s t  m ięd zy  B a n k iem  a  R a tuszem - 
______________ (3— 6)______________— 789 9 — (12117)________

J e s t  do o d n a jęc ia  od  lg o  L is to p a d u , lub  w cześniej,

Pokój z Gabinetem,
n a  2giem  p ię trz e  od fro n tu , z osobnym  w chodem , p rzy  po
rząd n e j fam iiji, d la  O soby lub iącej w szelką  spokojność . przy 

u licy  B rack ie j N r  7 now y. W iadom ość u S tró ż a  dom u. 
_______________  (1 —_1)___________ — 798 8 — (12968)

Pokój z Meblami,
j e s t  do  w yn ąjęc ia  k ażd eg o  czasu , n a  1 -em p ię trz e , p rzy  n- 
licy  P o d w al, pod  N r 497B , gdzie  C erk iew .

12 3)____________________  — 7,958— (12,902)

S K L E  P
zap aso w y  w G a la n te r je  i w szelk iego ro d z a ju  M a te r ja l ia  p i
śm ien n e  i  ry su n k o w e, p rz y  n licy  p ry n cy p a ln e j, pod k o rzy st- 
nem i w a ru n k a m i j e s t  do  o d s tą p ie n ia . O soby in te re sso w a- 
ne, zech cą  zostaw ić  a d re ss  p o d  l ite ra m i S. S., w R e d ak c ji 
„ K u r je ra  W arsz a w sk ie g o .11 (1— 3)  7984 — (22939)

Z  pow odu w y jazd u  je s t  do  o d n a jęc ia  w każd y m  czasie

I I E S Z K A K I E ,
sk ła d a ją c e  się  z 4ch Pokojów , K uchn i an g ie lsk ie j, S p iża rn i, 
G ó ry  w sp ó ln e j, P iw nicy  i D rw aln i, w oficyn ie  n a  lszem  p ię 

tr z e , w dom u N r 1283, n a  N ow ym -Sw iecie.
(2 — 3) — 787 1 — (12792)

(S t8 S l ) — 0 I 6 i — (e— z) fo ią z J z jg -o łS  1
feiąsM O jfiEzsasię 894  ‘9 iS I  J f j  ‘e p p p ę B f /^  u  p so tu o p tn ^

■ m o M a iz Y tu s is i*  kpo^y  ‘kąsiaiS  
- u s  k ju q a n j j  •qoB foqo j qog o •az.ijSid mg bu ' I V X O ' I

t T r q o x  o S s A t o j ^  p o  9 * 5 5

•inaM ejz ę kpoAV ‘h ip p iS a s  k inqD nji i rasfoifo j  z J l T T W O
-P '7 1 ‘s q iB s id g  (a in rae iu  ' i k d \2 1 b o b j ,  

- i a  « p o ^ \  fajęąii a  •k q sp iS n s  k m q o n ji h u iB fo ifo d p a z jj s m  
-O A p  •manojHBg z ■qoBfoqog qo» o BjąSid 081  T V X O ' I  

: z u x b z  u p i f n a  o q

( l e s s  I )— 8994—  (e —8)
'f e ią s m ijo z o je f  Jo ijn  J z jd  ‘g > i S l  n m o p  e ?  

■9 n s  n  q n j ‘oSoA casfoim  Bzojąs n  buzoui p^kizMod ‘pęom op 
-b ia  8ZJ3IHI fa; A hzB ?!ia Bqonzg 1 fe iqsA oqtB zsjB jq  Jo g n  
nS aiqz  J z rd  ,V 8 9 i i  m o ajj p o d  nm op a  •usbzo o8ap?B jj i p  
- If su J A  op ks ‘im ai q sacpodso li im epoS JA  im e iu p e tA o d p o  z

‘ninn^zsaim enreq. ozping;
S k ra d z io n e  z o s ta ły  L I S T Y  Z A S T A W -  

N E  O kr. 3, S e rji 1-ej lit. C., N r 37 ,029 , 45 ,633 , 
57 ,595, 71 ,945 ; lit. D . N r  93 ,264, z w łaściw em i k u p o n am i. 
K to b y  m ia ł w iadom ość o tak o w y ch  sp rz e d a ż y , ra c z y  d ać  
w iadom ość do W y d z ia łu  Ś ledczego  w R a tu sz u .

( 1 — *1 _____  — 7,992— (12 ,633)

Znaleziono!

O B R Ą C Z K A  Ś L U B N A  z ło ta , z n a 
le z io n a  p rzez  b ie d n ą  k o b ie tę  w dn iu  8ym  b. m ., 
m oże być o d e b ra n ą  z a  u dow odn ien iem  i zw ro 
tem  kosztów  o g ło sz e n ia , o ra z  w y n ag ro d ze
n iem  co ła s k a , od M a rjan n y  B ińkow sk ie j, 

z a m ie sz k a łe j pod  N rem  H 7 S  lit . E ,  p rzy  u licy  W ro n ie j.
( l — 1) - 7 9 9 7 — (12»62)

W drukarni Kuijera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


